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POLACY GORNOSLSCY BRONIA SIĘ 
ZACIĘCIE PR ZECIW  NAPADOM.

Katowice. (AW) O rg^schow cy w dal­
szym  ciągu napadają wsie polskie, k tóre 
bronią się z a d ę ty m  uporem. Istaitnio po­
w tó rzy ły  się napady na wsi Kunaków i 
P aw łów , k tóre położone są po stronie poi 
skiej części O. Śląska.

PO GŁO SKI O Z> MACHACH MONAR- 
CHISTYCZNYCH W  NIEMCZECH.

Berlin. (AB) W sferach lew icow ych 
k rąży  od kilku dni uporczyw a pogioska 
że orgiesze i m onarchistyczne związki nie 
mieclde przygotow ują znowu nowe żarna 
chy przeciw ko obecnemu rządow i m ające 
rozpocząć się tym czasem  nie tylko w Dru 
siech W schochrch ale jednocześnie w Po­
meranii, B-andenburgii i W estfalii. Zapo- 
powiedzią p rzygotow ań do tego zamachu 
sa obecnie odbyw ające s ;e wsz^^Stkie zja­
zdy Schli ta- i Trotzbundów , m anifestacye 
na cześć blindenburga poza tern wiece i 
obrady różnych bundów, jakoteź parady  
przed dawniejszym i mnnarchjsityczneml 
gcneiaiam i Ooitzem, M ackensenem i Hin- 
denburgłem.

KATASTROFY K O LEJOW E NA LITW IE

Wilno. (AWi) W  ostatnich dniach na 
stacyi C zerem chy spłonęły 3 w agony z 
drzew em . W  tym  sam ym  czasie na s tac3rI 
•Mrozy w ybuchł pożar pociągu osooow e- 
go nr, 322 przy czem snłonął w agon baga­
żow y  z pocztą I pfemądzirJ. P rz /c z y n a

„Prababka" rosyjskiej republiki
sowieckiej.

Rycina na3za przedstawia znaną rewolucjonistkę Katarzynę Barczewską, 
dzisiaj sędziwą staruszkę, nazwaną przez Rosjan „prababką rosyjskiei rewolucji",

pierw szego uotzaru nie została dotąd w y­
jaśniona, pnzy czyną drugiego było wadli­
w e ustaw ienie zw rotnie.

Wilco. (A/W) Na stacyi M arcinkańct 
(pow. horodyszczyńsk l) w ykoleiły się 3 
wagony. 2 lobotrdków  ko lco w y ch  lekko 
ra im y ck
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(Od naszego korespondenta).

W arszaw a, 10. czerw ca.

Spraw a obecnego przesilenia co do 
jegc genezy nie przedstaw ia się tak jasno 
jak to usiłuje wyjaśnić prasa praw icow a 
w jej w szystkich odcieniach. Nie można  
się oprzeć wrażeniu, że w yw ołanie prze­
silenia było nieprzygotow ane, zbyt nagłe 
1 może niezupełnie w porę. Odnosi się w ra 
żenie, że gra w wielkim stylu niezupełnie 
się powiodła, co oczywiście nie znaczy 
jakoby była  zupełnie chybiona.

Jdśli p. Strorlski pisał, że po za całem 
przesileniem stoji P iast Rataj to sposób w 
jaki Piasltowcy angażuja się w przesileniu 
jest zbyt jaskraw y, żeby co do tego tw ier 
dzenia bystrego obserw atora w „R zeczy­
pospolitej" pozostaw iały  jaldeś w a d liw o ­
ści. Również dobrze zaw sze w sferze pto 
■tek poinform owany „czerw ony“ (ze wzglę 
du na druk ty lk o ...)  „Kurjer" A, Nowickie 
go wyw odzi, że P iastów cy  spotęgowali 
swoje intrygi i dajżą do utw orzenia rządu 
pod aspiracyam i pp, W itosa i Rataja.

W szy ak o  św iadczy  o tem że m iedzy 
Belwederem  a Piastem  został naw iązany 
jaknajściśleNzy kontakt i że z tego kon­
taktu w ynika cały szereg niew yjaśnio­
nych jeszcze zupełnie rzeczy, które rzu­
cać tylko na szalę spraw  w yborczych by 
łoby co najmniej iednostronnem . Pew nie 
żo P iast ma interesy w yborcze i że p rze­
silenie rozg ryw a się w perspektyw ie w y ­

borczej, ale- zw rok Naczelnika państw a 
sięgał dalej, a jeśli chodziło mu o w ybory  
to nie o ich w ynik ale raczej o ich możli­
wie spokojny prztDieg.

W praw dzie era przedkonstytucyjna 
dobiega już końca to jednak, ponieważ cza 
su jej trw ania  nie podobna ciągle jeszcze 
określić, dobrze się staio, że przecież wy 
jaśnione zostały  pewne zagadnienia kon­
stytucyjne.

•Frzedew szystkiem  sprawa, kompeteini 
cvi Naczelnika państw a. P . I)elaqueau w 
„Journal dc Poiognc" uspokoił m ężów sta  
nu i publicystów praw icy, iż nie patrzehu 

; ją się obawiać z powodu przesilenia ja­
kiejś kom prcm iiacyi zw łaszcza w  oczach 
Francyi, albowiem ten system  postępow a 
n ią 'jak i obrali Naczelnik państw a i p rezy ­
dent m inistrów  przy ję ty  jest we Francyi 
(na co zw róciliśm y onegdaj uwagę. Red.) 

jTo stw ierdzenie Francyi, na k/tórą z nie- 
i pokojem ciągle pati zy nasza praw ica mo- 
jżc uspokoić p. B. K. z „K uryera w arsz ."  i 
jjego przyiactół z pod znaku praw icow ej 
i praw orządności.

W ynikiem  bardzo korzystnym  prze-- 
' silenia jest tef  zdetronizow anie konw entu 
sortorów , tej pscudoinstytucyi nic mającej 

1 prócz obow iązku ustalania porządku dzień 
nego żadnej praw nej podstaw y, a uzurpu­
jącej sobie praw o reprezentow ania Sejmu, 
m ianowania rządu i rządz-snla państw em  

' przez ręce m arszałka B yła  tło jedna z 
,tych  konstytucyjnych potw orności, od któ 
rvcb roi s ;ę u nas a któ; ej najohydniej­
szym przykładem  było „przesłuchiwanie** 
Naczelnika państw a przez ‘Śiiwerenów. U- 
stalenie dzięki m ieyatyw io posła R ataja i

D aszyńsk ego tego, do czego konw ent m a 1 
praw o stanow i w ażny krok w usunięciu 
potw orności konstytucyjnych. Spraw a
jak Sejm sobie ma poczynać p rzy  zaże-
gnyw aniu przesileń pow sta ła  na razie o- 
tw artą . To pewne, że p. m arszałek już nie 
będzie w tej spraw ie pośredniczył m iędzy 
Sejmem a Naczelnikiem, państw a. A to 
jest także sukces w ydatny!

M.

Trzytiz esloiec e lwowskiego 
Kola Pa* T. 8. L.

Należy ono cio najstarszycn jaw nych 
orgariizacyi kobiecych w dobie pc-powsta 
niowej, nie tylko we Lw owie, ałe we 
W schodniej Małopcbsce i skupi-o w szero*
gach swoich najpatryotyczniejsze i naj­
dzielniejsze jednosltki kob ece, zdające so­
bie spraw ę z powagi i ogromu kw estyi o  
św iatow ej, przeniesionej na teren m as sze 
rokicli i pojętej również w jak najszer­
sze m znaczeniu.

Jest to  zarazem  pierw sze wogóle Ko­
ło T. S. L. na terenie L w ow a a pow stało 
w kilka m ięsięcy po zorganizow aniu się 
T o w arzy s tw a  Szkoły  Ludowej. — Dnia 
10. kwietnia 1892 r. odbyło się p ie rw sz e 1 
organizacyjne zebranie Koła. które zagaił 
Adam Asnyk osobiście. „W  rękach1 na- 
iszych jest etyczna i idealna strona narodu 
i Wierzę, że T. S. L., ręką kobiet ujęte, 
przynieś ć nam w szystkim  zbaw ienne o- 
woce". Oto słowa, ? którem i zw rócił się 
do zebranych. S ta ły  się one jakby szarfą

PLEBISCYT NOWELISTYCZNY „WtoKU 
NOWEGO".

Oodlo: Z minionych' dni.

Ncwoła.

Nowele przeznaczone do na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
głosowanie po ukończeniu druku 
nowel. -  i

(Ci§g dałszy.)

Wpatrzona y  las ciągnęła wróżka nutę 
zawodzącą:

— W szystko dokoła ciebie jękiem rozet- 
brziriL, trzewia twoja poznają, co g ód:, rany 
ciało ci pokąsają, a  W topieli łez i krwi prze­
padną twoi bliscy. Lm wyżej kto stał, tam 
głębiej się zapadnio . . .

Mocnym zwem tętniał głos śpiewaczki, 
niosący się ku leśnej dali; lecz tam żadna krż 
trawka Ufie -drżała, w  sza i ej jesiennej martwo- 
cle stał las oniemiały.

Zmilkł ''ted r/ śpięky, z em a ła  się nuta...
— A o lubwl ide raecssesz to...? — spytał 

Protopopoiw, nie nazbyt aceszcny wróżbą.

Poiyonęia. ku niemu uśm-echem, ta biel 
zębów z a g a ja  w ustach purpurowych, rzekła: 

— 1 matowanie ty poznasz, o piękny gie- 
roju ale za zioto jo kupisz, za złoto.

Uczyniła znagła obu wziitesicmomi ramto- 
nami ruch, jakby rozganiający ooś z przed 
własnych oczu; może spedbata tak wizje uj­
rzanej przyszłości dragona.

Ku fitrcie się obróciła.
Zawołał za nią. Spojrzała. Mężczyzna do­

by! p-zos pełen srebrnych monet i rzucił go 
ku -niej. W1 locie pochwyciła ze śmiechem, \vy- 
b-egła za furto, już niosła się chy*żn po stro­
mym wyżu leśnego' urwiska. Przygj^ws^y 
dlcsik? konar nachylanej jedhny, wskoczyła na 
wierzch, m kdzy draewam! wzakiuś-tilaia jej 
przycdz.iewn haitołfa. znaczyła s:ę w półśwte- 
tlu, oddalała 1 znikła.

Dzień przygasł ptęiSko, że /to beizstjone- 
czny by! a pc-dfsśfcimy; o zachodzie -\Vsta!y 
wieje, od WJóSteiyya ku Mieclicswowi pędzące 
z rozgłośnym. podwtotam.

Szli powstańcy -w szeregu zwartym, śrma- 
ło, ufnie, radzi wiab-oiwi, bo od- óbaltowfeka 
dragonór ósfcntoc-to huk strzałów, jeśli przy 
■odbija ifu do-potyczki przyjdzie.

Miodki ich. ona, gotowa na'-wszystko.
szcęsna a mężna; była mi patrr-fein i przeto-n-
dnikiem. Nfcktody shi ?Jiy -odctotoi oględbw-* 
skiego panicza przystawał i czekał; A ram  
zapadała, w szarzyzno drog; omglonej, na/ie- 
rała, szukała, zbierała dla-nich wieści yażaa, 
a ruchami ich kierujące.

, Zuagła wyłoniła się z poszarzałej dali, 
leciała ku ■powstańcom baz tchu. przypadła 
do panicza i, ramię wyciągnąwszy N  stronę 
skąd przyszła; mówiła cicho, z. ogniem po­
śpiechu :

— Tam stoją za Kamiennym młynem, wie 
czern ią  chcą' przeczekać noc, że mgła, i ła­
two o pąchybę drogi. Pora rzucić się na n'li, 
nie zwarci, a naprzeciw; ci jedzą, oni legli na 
ztorni, tamci kartą się fcalwią, zaś broń usta­
wili w kozły u ścijmy wiatraka. Od tyłów 

| kamieńoęj drogi znajużiecto i jednym skokiem 
, odgrodzicie dragonów ód własnej onjch bro­
ni. Ludzi tom ho \vidu, z pół sccJny, trochę ł 
pijani poniektórzy.

^ffii'9ręgoVa)i się prędko, na przełaj pól 
po rżyskach zarosłych trawą cicho bieżał1, a 
ona w  po bok im szła, drogę pokazując.

Już rozgw ar' rosyjskich soMatów d-ochni- 
dzń kdt sbsdlm przed oczyma w malej ■'oddali 
zakreółfty się/ potężna śnrgi 'wiatraka, oo rre- 
ruchomjż, CPirstoszaj/ stuł zawarty ń*. hukach.

FkullhifT się z miejsca i rzudll. Spadli na 
i dra gomów jako bełt strzato. wyonsoczoncj z 
luku, jak ptorniK^Wy'pocisk! Na tyłach sweidi 

j miel? cne kv kordy yj.óione karabiny żóLnierzy, 
grcwfąc ich od wEwicj broąj.r

Roeswwrlęct W zbrejny szereg braj" na cel 
otóemiałych na.pacfpui, grzmiąc do nich ze 
s\wycł' ifubeltów-ek.*).
   ?

*) -Władysław Zasa-onyski. Paniiętfl:ki
a roku I'8ó3 -1370. str. ?d.

(Dok. nast.)
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rycerską  Kola Pań, z k tó rą  sz ły  naprzód, 
aoy św iecić.

I przez lat trzydzieści Kolo rozwija 
żyw ą działalność na teren ie kresow ym  
Bukowiny, Ś ląska i W schodniej M ałopol­
s k i  —• O rganizuje cały  sze ieg  czytelń i 
wypożyczalni, u iządza  obchody narodo­
we, w ycieczki zbiorow e, m ając na celu 
budzenie uczuć obyw atelskicn, funduje 
szkoły w zagrożonj ch w ynarodow ieniem  
powiatach, w reszcie na te r enie Lw ow a 
zakłada w spaniałą Bursę dla dziew cząt 
Im. Boberskiej, k tóra budzi zachw yt i po- 
dsiiw cudzoziem ców. — Poza tem u trzy ­
muje Koło żyw y kontakt z innymi tow a­
rzystw am i i niema dosłownie ani jednego 
objawu życia narodow ego, dla k tórego Ko 
ło pozostałoby obojętne. Jest jak w ycią­
gnięta s ru n a . k tó ra  na każdy dźwięk, na 
każde hasło odpow ‘ada, 0 *le laczy się o- 
no ze służbą narodow ą i społeczną.

O becrie Koło Pań 1 S. L, oprócz 
B m sy. k tó ra  była  praw dziw em  dobro­
dziejstw em  dla m łodzieży żeńskiej w la­
tach wojny i ciężkich powojennych cza­
sach, ob ;ę?o akcyę zw alczan a analfabe­
tyzm u na terenie L r/ow a wśród kobiet do 
rosłych.

Zam ykając ten kiróSki przegląd dzia­
łalności Kola za lat 30-ct podkreślić nale­
ży szczególnie jeden moment tkw iący w 
rozwoju T ow arzystw a. Jest nim s ?a 
tw órcza tkw iąca w dobrym  zamierzeniu, 
w ziarme urodzajnym  rzuconym  na tereu 
p racy  społecznej. Ma ona w sobie moc 
istoitnie szczególną i budzi z dziw ną siłą 
chęć utrw alenia jego życia.

Kobiety, k tóre tw orzy ły  ogniwa Ko­
la P ań  T  S. L. budziły coraz nowe sze-

ITzeehadzta po Strjjskim  Panu i Placu
p o w y s Ł a w o w y iu .

Dzień s!oneczn:v, przedpołudniowy. Z da­
leka wabi Zieleń trawn kow i tirze w, klomby 
kwiatów, szeregi bratków i fiolet ok w dające­
go ten. Jak wielbłądy z  pielgrzymią do Z.emi 
świętej, ciągną wózki dziecięce, skrzypią i b.ją 
ich kółka o chodnik w odący do Parsu, suną 
na Świeże powietrze dzieci, mamy i młode 
panienki.

.Tuż- u wejścia do Parku stoi na muraw ie 
postument -bez figury'. ‘Niegdyś, zwawolny, 
nagi Arnor, zapatrzony w gubiące się w  od­
dali drzeWa, stał skamieniały na tym postu­
mencie. Dzóiaj to miejsce jest próżne. Wido­
cznie Amor, widząc, że sw ego dzieła dokonał, 
rozpłynął się w powietrzu.

Dlatego to powietrze Parku przepełnione 
jest w szędy  miłością. Wieczorem widzisz nie­
omal na każdej law co przytulone do siebie 
zakochane pary. To Amor w" ciszy nocry kró­
luje.

Dawno już lesnu, gdy ten bożek nagi Je­
szcze nowy ł nienaruszony' stał na swoim po­
stumencie, zbl żyła się do niego przechodząca 
gromadka małych dzieci Z pTsłdetn i wrzas­
kiem otoczyły figurkę, podczas gdy naistar- 
szy chłopczyk, okładał dla zabawy- niern'ło­
siem i e s do rym pręcikiem Amora txx.. twa­
rzyczce.

gi pracow nlotw . — Zapatrzone w ich 
czyn i przykład, podejm owały one p racę  
dajej, tak, że tv/orzy się nienrzer wany 
łącznik działalności w jednym kierunku i 
ku jednemu celowi, m ino  różnorodności 
czasów , ludzi i zjaw isk życiow ych.

Na czele Koła przez te lał trzydzieści 
stały': śp. Helena Szczepanow ska, Jadw i­
ga Skałkow ska Anna l ewieka, śp. M arya  
Argąsińska. — 'Obecnie na W alrem  Zgro- 
madzenm dnia 26. maja w ybrano prze­
w odniczącą Helene Nnzikowska, zast. 
przew . z Pfóclm ickich M arvc Sm ulikow­
ska. sekretarkam i M aryę Tuską i Annę 
S^aHhńska,, skarbniczkam i: M arvę Doliń­
ska : Augustę Olerówne. Do Zarządu o- 
nrócz prezydoum  weszło 34 osób.

Nowy Zarząd idzde yv przyszłość z 
w !T, co;--.iril1 ślubowaniem co nom ze dni cz­
uj prace na kresach w bndze-
"!u d'Mha o-łwwafelskwFp w szerzerru o- 
św ip E  uDw^lanm  polskości, u trzym ania 
f,°p-r. ęfaru pośm iania, k tó ry  tu zdobył 
duch ' oraca polska.

Dnia 14 hm. odbędzie s 'e w Pimsie 
:m Poborskiej u roczysty  obchód jubileu­
s z u -- -  Vota. —j Daw nym  pm eow nlcom : 
..cześć!“ n o w a n :  „szczęść B oże!“

Ale oto widzimy tego chłopczyka,, jak 
wyrósł na porządnego dryblasa. Z teczką jx>d 
pacną, niby to wielki aferzysta i zawsze mo­
cno zajęty, idzie południową porą ao parku. 
Idzie na polowanie za zgubiuuym Amorem...

Młoda mama popycha z trudem wózek z 
dzieckem i zdąża wolno po stromej ścieżce 
parkov, ej. I oto, dryblas już bieży naprzeciw. 
Pozdrawia nieznajomą, mizdrzy się, ofiaruje 
swoje usługi ciągnienia wózka ]x>d‘ górę. pra­
wi knmplimenta, łasi się jak pies i składa jak 
scyzoryk. Obudzona nieznajoma przyspiesza 
kroku, aby dopaść ła wki, na której siedzi jakaś 
pani z trojgiem dzieci. Aferzysta sadowi się 
tuż obok na wolnej ławce i patizy zawistnie, 
jak zaczepona inioJa dama zawiązuje z musu 
znajomość z obca panią, iak z nią siedzi i roz­
mawia tylko w tym oelu, aby się czuła bez­
pieczniejsza przed niepożądaną napaścią — 
Amora.

W  Ameryce publiczne bezpieczeństwo ko­
biet Jest poręczone zdecydowaną postawą ca­
łego społeczeństwa, które ujmuje się kijami 
za napastowana kobWtą.

U nas nie jest bezpieczna kobieta przed 
napaściami iowelasów nawet na ulicy Akade­
mickie*. cóż dopiero w  Parku! Jednak, nasze 
damy i poimy ponoś same z tnałsml wyjąt­
kami nie ujmują się za swoją godnością.

Wieczorna cisza w  .Ta dc u. Na ławce, oook 
Aleji Śmierci, przytula chyblos do swojej p>er- 
si jakąś upolowaną łanię. Bzy pachną, żaby 
rechocą w stawku, po którym ongiś pływał 
samotny łabędź, póki tlie umarł.

Z sądu wojskowego.
PAlllonows' kradzież.

(!!) W llpcu ubiegłego roku -w pociągu mię 
dzy Stanisławowem a Stryjem okradziono rodzi­
nę Jungennanów w przedziale K. klasy w ciągu 
nocy, gdy pociąg był w ruchu. Podczas snu ścią­
gnięto z jadących całą btżuteryę a mianowicie 
brylantowe pierścionki, zegarki, złote łańcuszki 
itd. a nadto skradziono całą torebkę z wielką ilo­
ścią gotówki i kosztownościami Szkoda powsta­
ła z tego powodu wyniosła wówczas przeszło 
miii >n marek. iRozesfa się wtedy sonzacyjna po­
głoska, że Jungcrmanów ktoś uśpi? sztuczne! w 
celu dokonania kradzieży. Gdy się przebudzili i 
spostrzegli brak skradzionych przedmiotów, roz­
poczęli natychmiast poszukiwania przy pomocy 
organów kontrolnych z iłosterunku polłcyi w Stry 
ju. O kradzież podejrzany był jakiś inwalida bez 
nogi i jadący z nim żołnierz. Okazało się, żo i:i- 
waJiićy niema w pociągu, a żołnierza nazwiskiem 
Oronis aw Szewczyk aresztowano. Ton wyparł 
się v, iny i podał dokładny rysopis owego inwalidy 
który z mim razem jechał i —i jak się później oka 
zało — podczas ruchu po dokonanej kradzieży 
wyskoczył z pociągu. Policya odszukała go we 
Lwow.e i aresztowano zarówno tego inwali-dj 
jakoteż Szewczyka jako domniemanego spólnika 
Zbrodni, ó w  inwalida na zwisło em Stefanów ski w 
śledztwie zasypał Szewczyka jako „kapusia' 
ponieważ Szewczyk spowodował jego areszto­
wanie,

Stefanowski w swoim czasie został zasądzo­
ny przez Syd cywilny za tę kradzież na pół1 ora 
roku ciężkiego więzienia, a dziś zasiadł Szewczyk 
na ławie oskarżonych przed sadom wojskowym 
we Lwowie. Stefanowski stanął jako świadek i 
nagle nastapił. zwrot w całej sprawie wskutek ze 
znali tego świadka. Albowiem Stefanowski dz.ś 
dopiero przyznał się, że kra dzidź popełnił sam, a

Byłem przy jego śmierci. Było to pewnej 
ciernej i gwiaździstej nocy, kiedy łabędź, ma­
jący leszcze swoją budkę, wypłynął z niej 
i począł śpiewać swój ostatni śpiew. Rozpo­
starł skrzydła, wydłużył slwoją szyję 1 zwrć • 
sil ją w  stronę Placu powystawowego. I za­
czął swą pie-ń ostatnią: „Żegnajcie zagajniki, 
trawy i zioła. Żegnaj mój stawku, cuchnący 
wieczorami, żegnajcie komary i moskity i ty 
tnalarjo, utajona w wilgoci rdestów. Żegnaj 
dzełny szewcze, obywatelu W arszawy, je­
dyny pomniku w tym parku. Rądź pozdrowio­
ny Placu powystawcWy! Smutny twój ko­
niec widzę i zaprawdę, przepowiadam tobie, 
przyjdą ludzie i kameniem przygniotą pięk­
ność twoją“

Przepowiednia spełnia się. Któregoś wie­
czoru wyruszył dryblas aferzysta na Plac po- 
wystawowy, idąc z kochanką pod rękę aleją 
pai kową. B^ło już ciemno, przeto niedojrzał 
kolczastego drutu przegradzającego ścieżkę 
Parku od Placu i tak on, iaknteż jego towa­
rzyszka doznali silnych cielesnych obrażeń.

Rozdzielono Was i rozłączono. Już ty je­
steś sam dla siebie, przepiękny Parku, już- ty 
dla siebie, inne życie Ydedzksz, słoń-' czny 'Pla­
cu po wystawo wy!

„N ędzo  światu tego, to jest ten Plac, któ­
ry był chlubą LwoWa? Tak 7, pewnością po­
wiedziałby proresor Lu tost a wskt. pielgrzym 
po obu półkulach świata, dziwny Rloaof-idea- 
•lista. Pamiętani, jak dawno przed wojną za­
chwycał się włiokiem z  Ułgo miejsca, gdzie 
obecnie złożone styka nAmi* ua nową. budowę
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Szewczyka zasypał tylko z zemsty za to, Iż go 
zdradzit. Wskutek takiego nieoczekiwanego obro-. 
tu sprawy 1 dla braku innych obciążających do­
wodów Sad nabrał przekonania, że Szewczyk nie 
winnic wpadł w tę całą aferę i uwolnił go. Szew­
czyk, który przez 10 miesięcy siedział z tego po­

wodu w areszcie śledczym, ze łzami w oczach 
pi żyją! wyrok uwalniający

Rozprawie przewodniczył ppłk. Nawarski, 
oskarżał mjr. dr. Skalkowski, bronił obwinionego 
obrońca dr. Rolnicki.

• wm am as

Zwłaszcza w ostatnich dniach, po „fasun- 
ku“ tytoniówym, kręcą się pa Lwowie cała 
falangi spekulantów z prowincji, którzy wyku* 
pują u nas tytoń. Pol'cja łapie ich.

W Rynku przytrzymał wczoraj st. poste­
runkowy Stolarz, pewnego leciwego tuż Haffla 
fis r sza z Fdsztyna. Biedny Haftel

ti Iuginał się pod wielkim tobołem, a pot stru­
gami lał mu się z ezcła,

zwłaszcza, że by? to dzień gorący. LTtowat 
się rtad1 ulim posterunkowy, poprosił go, by 
cfewilkę odpoczął i nie uciskał -przed organom 
wtaetzy, bo to nieładne, a następne udał się 
z nim w pogawędkę, co niesie w  ttnmbku.

Posterunkowy był nawet trochę iiiedJir 
katny. Bo gdy Haftel oświadczył mu, że niesie 
ubrano, niewierny poiicyant

uśmiechną? się niedowierzająco 3 zaczął 
obmacywać brzuchaty ciężar.

Po chwili uśmiechnął s:ę znowu, ale już 
złośKwio, i poprowadził Haftla na połicyę. —
W tobole bowiem było « ‘e ubranie, lecz kosz 
tytoniu, ponadto 37 iraczek papdnosów po 100 
sztuk, tudzież 37 paczek tytoniu. Haflla zam­
knięto w kozie.

Poćobmiih akś przyfrafunek

m-ał st. posterunkowy Konarski w  tri. Każ- 
m-ierzówskiej. Na ulicy spotka! en dwóch dżen- 
tefmenów, żyjących w  pięknej Otry ry. a fa> 
Samuela fiuta i Hermana Spłegla. Biedacy 
nieśli wielki plecak i wielki' kufer, co

szk<wfe’ło zwłaszcza na zdrow e fiutowi, grf., % t
jest on słaby 3 ma smarowiona serce.

Zabrał więc obu na pcfecyę. ,
Lecz droga, ta była urozmaicona tragez -1 

nemi przygodami. Samuel Hut tak się zdener­
wował tern zboczeniem od swego cent podro­
ży, że' serce piknęło go boleśnie, więc upadł, 
ostrożnie na ulicę 3 zemdlał całkom na serio,

D-okoła Huta zrobiło się w jednej oliwili 
wielkie zbiogówiśRo i biedny posterunków y 
miał kłopotu nśensaio, by zbiegowisko rozpę­
dzić, SamneJa przywióc!ć do żyda i obu a.c- 
sztowanyeL przyprowadzić wraz z tytoniem 
na pollcyę.

Na polic-yi Samuel pokazał swój tytoń 
i powiedział gdzie go nabył. Rzekomy tytoń 
nrał ohydną, odrażającą woń śmlehńka i kalii, 
był Oui bówiem preparowany ze zbutwiałych 
liści, śmiecia i słomy, a dla omasty było w nim 
także troclię końskich wydzielin. Prawdziwe­
go tytoniu nie było W tej 'Wstrętnej miesza- 
ninie ani odrobiny.

Samuel fcupdwał ten

niezwykły tytoń po 22 mk. za deko,

następne' mlęszał do niego trochę prawdziwe­
go tytoniu i tą mieszanko, uszczęśliwia! szla­
chetnych mieszltańców' piękne.’ OuynjL

Na wskazane przez Samuela miejsce w y­
brała się patrol policyjna, złożona z wywia­
dowców: Chisn-rafca i Stołowskiego, tudzież z 
posteru nk-ó wycl i Alarcfniszyna 1 O/ndtefea.

Trzy rewizj e 
przeprowadzki dzlekii chłapcy, a rezultat ich 
był bardzo piękni'

i
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Dlaczego nie można dosCsć we Lwowie tytoniu 
m onopolowego. - Kasowy szjmugięl na prow.ncję. 
Ubranie, które zmieniło się w tyfor. - „Stambu­
łów/*, „Dziubkowi” i „Progressowi” robi konku­
rencję fabryka „Końskie Jelita et Śmietnisko 
Z nocnej wracali wyc eczki z kuframi i w triami.
(kp) Policja przeżywa obecnie sezon ty ­

toniowy. Gdzfckofwieik spojrzysz, cokolwiek 
posłyszysz tytoń i tytoń. Worki, walizy i ku­
fry. ,,Fabryicanoi“ i handlarze. Wszystko to 
przewija się licznie przez biura policji i wsiąka 
w depozyt albo w celkę aresztancką.

Gorliwość policyi jest uzasadnona i poży­
teczna. lępią spekulantów tytoniowych, gdyż

bałamu-twa tytoniowe, uprawiano kosztem 
ludności Iwowskjeś, przechodzą już ludzkie 

t pojęcie.

Dziwi sic naprzykłarf każdy i oburza nie­
jeden, że mamy tuż pod nosem, bo w  Winni­
kach, fabrykę tytoniu, a tytoniu swego nigdy

oczy niejeden, że niektórzy trafikanci — otrzy 
mawszy przydział monopolowego tytoń u — 
sprzedają kilka paczek, dla oka ludzkiego, a

reszta zapada się gdzieś pod ziemię, znika, 
irew iadomo gazie.

Otóż tytoń ten idzie na pasek, wywozi go 
się na prowincję i tam sprzedaje z zyskiem, 
krzywdząc w haniebny sposób ludność m.a- 
sta LwoWa.

A nie wywozi się tego tytoniu w  małych 
ilościach, lecz masowo. Ot, wczoraj naprzy- 
klad przeglądnięto ubikacje niejakiej Ryfki 
Berger, pokątnej handlarki tytoniu, zamiesz­
kałej przy ul. Słonecznej 1. 45 i znaleziono u 
niej okołu 600 kg-, tytoniu monopolowego w 3

dostać nie możemy. Zato raczą jnas obficie .'olbrzymich pakach ł 2 dużych koszach. Tytoń 
świń st wam' fabryk ‘warszawskich, koweislćch ; ten był przeznaczony na paskarski wywóz >po- 
itd. Słyszał o tern każdy, a 'widział na własne | za obręb Lwowa.

„eksponatów". Naszym eksponatem wówczas 1 
były zielone, soczyste stoki parku i w skwa­
rze słońca połyskujące sylwety wieżyczek | 
i dachów miasta. ,.Ten fragment, oblany błę- j 
kitem nieba, przy-pom.ua mi Neapol. W te 
slówa odezwał się wówczas do m uc autor j 
„Ludzkości odrodzonej1'. Tak, tak: „Vedi N ea-. 
polf...“ Zaś ty lwowianin:© powiedz sobie: 
Vedj „exuona,łae" re-s industr ae i mogę um- | 
rzeć, ponieważ chleb podrożał, zaś bakcyle 
,Johns aureae“ już toczą ten najpiękniejszy' 
zakątek natury.

Dawniej Park stryjski i Plac powystawo- 
w y były synonimami. To dl w a nieodłączne j 
miejsca, które uzupełniały] się wzajemnie i przy | 
wodziły ‘ównocześnie myśl o ich nierozer­
walności, jak tw pamięci Warszawa przywo­
łuje Pragę, Peszt Budę. Fil ©mon Bancydę
i Caius Cak'-

Ale stało się. Już ten Plac, zapchany kio­
skami pawilon a mi stracony jest dla ciebie 

' stary emerycie, któryś z braku funduszów na 
:y.yuizd w góry ratowai zdrowie, grzżą.? yię. 
tutaj na ław ce; dla ciebie człowieku inny, z 
typu htdz! nazwanych przez Francuzów „rond 
de cuir“. Wycieraczu biurowych krzeseł, molu 
archiwalny; dla was, przemiłe cbiewczątka, 
■wymykające się ze szkoły na randkę  ze stu­
dentem techniki, kop-ącym dzisiaj ziemię pod 
swój własny dom ' dach nad głową; dla was 
wreszcie, w y wszyscy inni, miłośnicy samo­
tnych łub w gromadę przechadzek. Rychłe, 
a na tym Placu ujrzycie jeno same kioski i re- 
stauracye, pardony j znowu restauracye-,

Przyrodo, już się tam na tym Placu za­
częło dzieło zniszczenia twojego. Wokoło 
drzew i drzewek coraz mniej trawy, łysa i u- 
bita ziemia zawodzi im reąmem ostatnie. Ib/.ez 
główną aleję jakaś wyrwa głęboka przeć na 
oba chodniki. Lampy gazowe popękane bez 
siatek, językami nieokiełzanych płomieni do­
pełniają tego d re ła  zniszczenia. W szędy brud 
i kurz, z każdego kąta krzaków wyziera strach 
i obawa przed zagładą, wyrwaniem, ścięciem, 
rozkopaniem pod budowę. Tu możesz rozmy­
ślać nad tern, który z myśliceli mu! słusz­
ność: Emerson, twierdząc, że natura przygar­
nia do siebie dzieła rąk ludzkich i zespala się 
z n’emi w jeden cud wrażeń, czy Ruskin, do­
wodzący czegoś wręcz przeciwnego.

Za klika tygodni, czy może dni, rozpo­
cznie się znoWu na tym Placu praca ruchliwa 
i gorączkowa. tZaoewne na czas W ystawy 
Targów Wschodnich zostanie wygląd tego 
miejsca przyprowadzony znowu do ładu i po­
rządku. Na łeb, na szyje zacznie cię wymia­
tanie pokoi na p rzy ja zd  gości. Kto jednak w 
tak krótkń: czapłe przystroi murawry i traw­
niki, kto przywróci drzewom połamane gałę­
zie-, ogołoconej zjymj pościnane cbzewa? Kto 
przyozdobi dawną krasę to miejsce, .Rćre-go 
rany, zadano przez urząd zenie Pierw* szekKra- 
joiwoj Wysfav/y, już się powoli zabliźniać 
poczynały?

Przynajmniej matujcie z przyrody to, co 
tam pozostało!

Józef Giuzińskł.
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f. Zdobyto bowiem okoli 80 kilogramów ty­
toniu, przeszło 500 sztuk papieru do pakowa­
nia. tytoniu z czećwonym druidem

„średni turecki monopolowy".

specyalne prasy drewniane do prasowania 
tych krajowych śmieci w  zgrabne paczki mo­
nopolowe po 25 gramów, pieczątkę okrągłą 
<to wybijania daty i numeru na odwrotnej stro­
nie paczki, lak, smolę, s!ow'em 

wszystko, co jest potrzebne do podrabiania 
opieczętowanych paczek tytoniu inompoiow.

Najpierw przeprowadzono rewizyę w re­
alności przy pi. Zbożowym I. 2, W mieszkaniu 
Fes i Fiied1 i Sary Mund. U Frtoriowej znale­
ziono właśire blankiety do owijania śnuecl w  
paczuszki tytoniowe, które zięć Friedowej, 
1 lei rnan Selieer,

W chwili przybycia wywiadowców delikatnie 
strącił na podłoj ’

Tam też znaleziono pieczątkę, smolę UJ.

Scheera aresztowano.
U Sary Mund znaleziono foimy drefwr ano 

w których prasowano paczki.
W  jednem i drugiem mieszkaniu znaleziono 

masę „tytoniu11 ze śmieć: a, o którym wspomi­
naliśmy. W tych właśnie lokalach ten tytoń 
fabryKowa/no. Sprzedaż tytoniu odbywała się 
u Markusa Bergmana przy ul. Słonecznej 37, 
gdzie również znaleziono moc tyton u w  szat­
ce na ganku, do tej szafki byto dość trudno 
się dobrać, bo jej właściciel Bergman w ża­
den sposób ni© mógł zrozumieć, o jaką szafkę 
chodzi, tudzież w jarki sposób dałaby się taka 
szafka otworzyć. Dorcera z wielkim wysił­
kiem pojął, że taką szafkę Wogółe posada i że 
otwiera się ją instrumentem, który ludzie znają 
pod nazwą klucza.

Bergmana aresztowano.
Natomiast „fabrykanci" Maks Fried, syn 

Fesi i Józef Mund, syn Sary, zapodzieli s;ę 
k ę d y ś  i Ti e zetknęli się z organami b&jpłe- 
czeństwa.

Senzacyjna rozprawa Puzappu 
dziś rozpoczęta.

Sześciu oskcrżonych. —  Co fm znrzuca akt 
oskarżenia. —  Inne nadużycia są przedmiotem  
osobnego postępowania karnego. Na sali 

pustki.
(kp) Dziś rozpoczęła się przed try­

bunałem lwowskiego sądu okięgowego sen­
zacyjna rozprawa o nadużycia w  IWo o słom 
Puzappie.

Rozprawa ta. oczekiwana z niecierpli­
wością .od szeregu miesięcy, budzi w  całem 
mieście oIbrzymio zainteresowanie.

W pamięci każdego stoją jeszcze te dnie, 
gdy nfciwyraźno pogłoski i niedomówienia na 
te mail

skandallczjs&j gospodarki w Iwowsk. Puzappre

wybuchły w/rcszcie wr formie sensacyjnej 
bo.mby o odkryciu przez Jlw ow'ską Izbę kon­
tro!. olbrzymich nadużyć i o aresztowaniu 
kilim honoratiorów, znanych powszechnie w 
całcm mieście.

Ma scnzacyjn© rewelacye lwowskich dzien­
ników, panować z Puzappu fceferowładali

diuglmł jak morski wąż, sprostowaniami,

w których prostowano fakty rzeczywiste 
i wmawiano w  ogół, że

iljsbćł ma cero btefą jak prześcieradło.

Sprostowaniom położyło kres aresztowa­
nie kilku najgrubszych ryb Puzappu i śledz- 
t.w'o sądowe, które ciągnęło ssę parę miesięcy 
1 rozszczepiało się na spraw kilka.

Przerimcitein osobnego śledztwa i osobnej 
rozprdwy będzio biww.edzia!no.ść Słomczyń­
skiego, afera ze slcósą, dostawa 400 wpgonów 
zboża z Rumunii.

W obounej rozprawie zasiadają na lawie 
oskarżonych następujące osoby:

rcligjl rz.-kat., były sęazia, a  następnie dy­
rektor Agencyl handlowej Puzappu;

21 Edward Nowak, uri iw r. 1872.. rei. rz,- 
kat., prokurzysta Ziemskiego Banku kredyto­
wego we Lwowjb 1 dyrektor Agencji Handlo­
wej Puzappu;

3) Konstanty Rubel, ur. w  1882 r., religji 
gr.-kat., lirzędnk ko!ejoKvy i kontroler maga- 
zynów' Agencyl Handlowej Puzappu;

4) Stainisłaiw Komperda, ur. w 1884 r., rei. 
rzym.-kat., naczelnik magazynu Agencyl Han. 
dlowtej Puzappu;

5) Bernard Jonas, nr. w 1860 r., rei. moj- 
żeszówej. właścietel realności;

6) Leon Semfeld. ur. w 1858 r„ rei. moj- 
że-szowej.

Akt oskarżenia zarzuca 'ni, że

1) Minddwicz, Nowak, Rubel i Komperda 
w jesieni 1920 roku powierzone sobie przez 
skarb państwa 16.800 kg. cukru kostkowego 
zatrzymali i przywłaszczyli;

2) że ciż sami prowadzili w  dniach 12 i 13 
sierpnia 1920 r. handel łańcuszkowy w  poro- 
.•zumżeniu wzajeitmem, a to mydłem arnery- 
kanslciem w ilości przeszło ćwierć Kyagona;

3) że cJż sami przedsiębrali w' drugiej po­
ło w ę  1920 raku i pierwszych miesiącach 1921 
roku nieuczciwe mahinacje, mogące wywołać 
lub utrzymać zw yżkę cen. handlując łańcusz­
kowo cukrem wjyżej wspomnianym, dwoma 
w agonami kakao, przeszło dwoma Kwagonami 
fasoli holenderskiej, 3 wagonami mydła ame­
rykańskiego i t. d.

Mindowdcz, Jonas i Seiufeld są oslmrzeni 
o to, że

4) w' czerwcu i Iśpcu 1920 roku prowadizili 
1) W ładysław Mfndowks;, ur. w r. 1879, handel łaeitszkofwy 30 wagonami wzerni-ału

’ kuloirudzianego, 10 Wagonami mąki ży tniej, 
wagonem mydła. 2 w agonami groenu itd.

SemfeW jest oskarżony o to. że
5) brał udział w  machmacyach nieuczci­

wych z  grysikiem, bobikiem, grochem i my­
dłem amerykańsktem 

imJak widać z powyższego

oskarżę"’a zakręciło sobie dość ciasne granice

pozostawłając caiy szereg innych ciężkich 
nadużyć poza nawiasem, celem osobnych do­
chodzeń sądowych.

Mima tego materyał obecnej rczprawy 
jest olbrzymi,

co zewmętrznńa uwydatnia się chociażby w  
tern, że sam akt oskarżenia obejmuje, jak to 
już dawniej wzmiankowaliśmy, lo9 stron bi­
tego pisma maszynowego, że do- rozprawy 
powołano przeszło 70 świadków, że materyał 
sądowy tworzy olbrzymi, niewidziany po- 
piostu stos dokumentów.

Przekroczyłoby ramy skromnego spra­
wozdania dziennikarskiego szczegółowe stre­
szczenie aktu oskarżenia. Z konieczności tedy 
musimy się ograniczyć do kilku ledtw/e wyja­
śnień i to jedynie ’w kwestyach na)wnżnieŁ 
szych, tyczących się tenoru oskarżenia.

Przedtem pozwolimy sobie na parę słów 
■objaśnienia,

jak była zorganizowana instytucya Fuzappu.

Dekretem Naczelnika Państwa z 18 gru­
dnia 1918 roku, powołano do życia instytucyę 
rządową Puzapp, jako insłytueyę handlolwą 
ministerstwa aprowrizacyi, uposażoną w  wy­
łączna prawo sprowadzania z zagranicy i surze 
dawania a. tykulów pierwszej potrzeby i it- 
dzielania na to upoważnień łnnjan instytu- 

Jcyom. Kapitał zakładowy wynosił 150 milion. 
I We Lwowie utworzono fłję Puzappu. pod
'ległą Wydziałowi spraw AproWizaeyjnydi tlia 
j Małopolski
I [Ponieważ zaś tutejsza fiija Puzappu me
'miała własnych magazynów, utworzono d!a 
czynności magazynfersko-spedytorskich Agen 

• cjq Ha.nd!o\vą Puzappu na skutek umowy 
'między warszawskim te z a pp cm z jednej 
| strony, a Ziemskim Banldem kredytowym 
i firą Laberl 1 Krzysiak z dr u gej s troną®

Agencja Handlowa Puzappu miała swój 
odrębny personsl, odrębne magazyny, kiero­
wnikiem zaś jej był od k’\vietn'a 1920 roku 
oskarżony Mhi-dowicz.

Kierownikiem filjł Puzappu był Sk-mczyń
ski.

I _  Już sam charakter Agencji hndlowej wska 
zy wał na to, że

I
| Agencja n5e mogła wydawać towarów ł ez 
i pliK innego zezwo!er*« swych władz pr^ełożoa.

dj. flji Puzappu lub Wydziału spraw aproiwi- 
j zacyjnych.

Pieniądze pobrane za towar miała Agcn- 
i.cja odpro/^adzać jalk najrychlej do Banku kra- 
1 jowego, później do P. K. K. P.

Tego jedankże nie przestrzegano.
| Towar wydawano bez żadnego zezwolę- 
' nia, pieniędzy zaś używano na operaoye han­
dlowe, które uprawiał poszczególni panowie.

Od czasów Mtodowioza sposób azyóTŁóici 
Agencji Handlowej zaczął



urągać najprymitywniejszym zasadom 
uzd w ej gospodarki.

V/ magazynach nie prowadzono żadnych 
ksiąg, każdy z magazynierów mial klucze do 
yszyi tirich ubfkacyi magazynów j  ch, nikt nie 
mkl pojęcia, jakio bylp aktywa i passy wa 
Agencji, nie oyło Mur.

Wskutek niedbałej, karygodnej gospodarki

kika wagonów śledzi zaśmierdziało się 
pod golem ntebei i,

a ftŁfa Puzairwi AW te rzeczy nie wglądała.
Już w-tym czasie, gdy dyrektorowie Agen 

cji M ndowtez j Na wak, byli pod kluczem, dy­
rektor lwowskie) filii Słomczyński napisał W 
raporcie do W arszawy, że

źródło te] afery wyczuwa w dzielnicowych
pora.hiHłkach i w nienawiści do centrali 

warszawskiej.
!

Zamiast -więc kontrolować, plotło- się ta­
kie brednie niedorzeczne.

W  gospodarce Agencji panowa1 taki bez­
ład i chaos, że

po dzień «fdsib»sz,y nie zdołano zestawić 
bilansu Agencji,

choć od tego czasu upłynęto już kiikanaścfe- 
miesięcy.

Przy odbieianhi towaru na kolei

nie przestrzegano najprostszych przepisów 
kolejowych. ł

Nigdy nic kontrolowano, czy -w towarze 
jest jakie manco, lecz wpisywał je fikcyjnie 
Komperoa. Jeżeli miał braki W magazynie, 
wtedy wpisywał rrmioo niesłychanie wysokie 
a nikt z przełożony cli nie zwracał na to uwagi.

Panu Rubtowi. funkcerariuszowi Agencji 
Pitzappu, oodp.sywał potrzebne papiery ko­
lejowe tenże sam pan Rubel, urzędnik kod ej.

Księgi raporeowe, po ich zapisaniu, uwa­
żano za Zwykłą makulaturę i ftży wano ich 
tak, jak się makulatury używa.

Cztery wagony cukru kostkowego.

W czasie bytności ministra aprowizacy5 
\vc Lwowie, Kv grudniu 1920 roku, szpTale 
K/owskte otrzymały od ministra ob^talcę. że 
dostaną 5 wagonów białego cukru dla chorych.

I rzeczywiście, w  niedługi czas potem 
przyszły z Brześcia do Lwowa 4 wagony cu­
kru o łącznej •wadze 50.4^0 kilogramów. — 
W Agencji hancSlowej Puzappa — figurowało 
'jednak -o 10-10 kg. mniej, prayczem od kolei nie 
zażądano naw-et stwierdzenia tego manca.

Wagon tego cukru znatezono później w 
Fabryee Baczewsklego, dla której kupił go od 
Mintewicza pwedstaiwicicl firmy za sumę 
5-'0.200 mk, .

Braki w  magazynie pokrywano — jak 
^spoimnesHśmy — fńkcyjnemi mancami.

W dniu 4 styczufą 1921 roku

brukowało w 13 wagonach cukru aż 9320 kg.

Objaśniono-, że tworkt się rozdarły i cukier 
wysypywał się po drodze. Słomczyński, na 
w 'adoniośe o tern olbrzymieni mancu ograni- 
c"vf sic do napisania na akcie uwagi:

..Kto buk gospodamte? M. S.“
W rzeczywistości jednak żadnego mnaca

w tym wypadku mo było. Ów brakujący cu­
kier był właśnie w fabryce -Baczewskiego.

Osoby, które; sgiaszały się po należny im 
cukier kostkowy,

zbywano prrswazyą, że cuk&r jest powa’any, 
zepsuty 1 mało słodki,

wspychając im; -cukier maiki, gorszy.
Gdy szwindel z cukrem wyszedł na jaw, 

'kierownictwo Agencji wykięcało się na różne 
sposoby. Że Polsko-Amerykański Komitet — 
który miał tam trochę towar u w przechowa­
niu — praedyspomował i że było- Stanco itd.

Dostawa Jouasa.

W roku ’920 zjawił się u Maszkowskiego 
Kierownika Wydziaiu sp ray  aprawizacyjnych 
Boinaid Jcnas, polecony przez pewną wyso­
ką osobistość, juko kupiec i porzą*dny człowiek 
z którym Wydział spraw apro<\vizacyjnych 
może, o t e  to uzna za stosowne, wejść w sto­
sunki handlowe. Masztkowski skierował go do 
Agencji handlowej z tern, by ewentualnie za­
warto z nim umowy za przybraniem rzeczo­
znawców.

Mindcwicz i Nowak zawarli z nim inno wy. 
lecz bez i ̂ eczoznawców, i — jak to sami ze­
znają — niekorzystnie -dla instytrreyi, której 
byli kierownikami.

Wtedy kupili od niego 11 wagonów my­
dła. 5 wagonów margaryny, 3 wagony fasoli. 
2 Wagony ryżu, wagon grochu. Dalsze dosta­
w y przerwała inwazya bolszewicka.

Jonas nie mial przedewszystkiem prawa 
do han-dilowa-nia w  iPolsce, a powtóre n'e mial 
on własnych towarów, tylko nabywał je od 
osób trzecich, wciskając się między sprze­
dawcą i A gencyą iako ogniwo-pośrednik, co 
przyczyniło się do zwyźiki cen, ponieważ je­
szcze dobrze na tem zarabiał.

SIpólnMće-m tego był Geinfeld. który rów­
nież zasiada na ławfo oskarżonych.

Zarobki Jonasa były w yseke. Bial on 
proWizyi 2—3%, co wynosiło grube sumy, np. 
na margarynie zarobił Jonas Z3.9 000 mk., na 
myafe zagranicznsm 12.421 nik,, na 40 wago­
nach przemiału ku kern dzianego i mąki żytniej
400.000 m k, a nadto 90.000 mk. od dostawy, 
tytułem kary umownej za zwlokę.

Warszawianin Icek Klepacz.

Jak wspomnieliśmy, dyr ektorzy Agencji 
nie mlek prawa wydawać towarc bez zezwo­
lenia filji Puzappu diib Wydziału spraw apre- 
wizar yinych. Tymczasem nigdy tego nic prze 
strzegano.

Exentph m: Icek Klepacz, współwłaściciel 
firmy warszawskiej Goldman, Klepacz: i Han- 
deds^ein, kupił w Agencji bez upoważnienia 
wagon fasoli i grochu.

Icek Klepacz nie był wyjątkiem. Masę 
towaru brano dla swego korwsarmi. wydawano 
także towar obcym zupełnie nie osobom na 
polecenie d-yraktorów, a za V/spółudziale;n ma 
gazynerów.

Towar rozsprzedano znajomym. Np. Ju­
liusz KaFsż, ,-idyrekfor“ kooperatywy „wza­
jemności", brał często dużo ilości towaru. któ­
rego „Wzajemność’1 nigdy nie widniała, 
brał rćw rT ź towar d a  nkśstn-eiącego wcala

„kousu ma rzenteśb! łków “,

m. i. 210 kg. kakao.
Zato oJpowie Ksbsz osobno.

Również bez upoważnienia sprzedała 
Agencja

2C.(fOO kilogramów fasoli

rzekomo dla -Banku dla handlu i przemysłu 
V  Warszawie, faktycznym zaś nabywcą był 
Jankiel Anker.

Anker nabył towar c J  Agencji Puzap-pu 
po 27 mk. za kilogram i w  tej chwili w  maga­
zynach Agencji odsprzedał go Mojżeszowi A- 
ro-nowu po 3-3 mk. za kilogram.

Reginie hrinczer sprzedawano tę samą 
fasolę po 28 mk.

W podobny sposób

puszczone na pasek dwa wagony margaryny

a nabył ją grosi.jta Mojżesz Kiang. P izy  tej 
sprzedaży, aranżowanej przez oskarżonego 
Rubla, miał nawet pretensję za faktomc nie­
jaki Kordasiewicz i pretensja ta bym przed­
miotem rozprawy kv sąd-z o cy wJLnym.

Mydło rezsp?zeoa wano na prawo i lewo1.

Leon Lebewok! rabył tysiąc kilogramów 
mydła za 115.000 mk., Samsc-n Qu"--ker — 20 
skrzyii mydła za 57.000 n ic, Zaiei Ungar 600 
skrzyń mydła za 3249.423 mk.

A nie należy zapominać, że mydła, które 
w takich uościarh puszczono na pasek, nk> 
mogły dostać powiaty nadgraniczne, gdtete 
szalał wówczas tyfus i gdze  wskutek tego 
było poó/eba Wielkiej ilości mydła.

Kakao.

Swrzedano bez dy spozycji w 13 1 rypad- 
kach. Nanyw-caimi były bądź oseby nieupraw­
nione, bądźceż instytucje, któro pov iaiiiy były 
postarać się o upoważniane. Otrzymał je kton- 
sum kupców1, „Wzajemność", niestrtejącc 
wcale „towarzystwo spółek rodzieiez-ych", 
Lejba Mecz es ze Zioczł iwa i kin*.

Oska-raeni ' rowak i Mindo-wicz tłórmczą 
się, że „towar sprzedawali, bo mydło wysy­
chało, margaryna jełezała, a fasola się psuła4’.

Zaznaczyć należy, że mydło sprzedalwanoi 
spekulantom pt> cenach niższych niż ynkawe, 
encć Age-ucja za tę cenę nie mogia już krupić 
drugiej partji, by zadośćuczynić swym ober 
wiązkom.

„Z^łsuty grysik4*.

W listopadzte 1920 roku kupił Jonas w Ru- 
mimŚ 5 WaganóW grysflcu-, chcąc kv ten sposób 
— jak sam poiwiada — dopo-módz rodakom 
su n  tn. Jednakowoż rodacy nie mieli z tego 
gi ysficu -peefechy, gdyż po -przeniesieniu go te  
magazynu Agencji,-grysik powędtówał zaraz 
na pasek, rzekonro dlatego1, ponieważ był „ze- 
psuty“. Przy grysiku tym było róW-nież „man- 
co“ w -w7'sokcłści 3790 kg., ł-ec-z naturalni? nikt 
nie dochodził go na telei.

W podobny sposób Juliusz Srryjer spro­
wadził dla Agoncp 2 'wagony kakao-, na apro­
wizację szpitali, lecz skoro m d  tą pokrywką 
dostał się towar do Polski, poszedł ną inne 
cele. — Faktów takteh przytacza alet oskarże­
nia mnóstwo. Nie sposób ■wymieniać je 'W szys­
tkie. — t e  Wszystkie czyny kwalifikuje pro- 
kmatura następująco:

Mkłdttwics, Nowak, Rubel i Kumpcrda od- 
ałowzadają za zbroduę z aidykułu 24, ustęp 4
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ustawy z 2 hpca 1920 r. o lichwie, występek 
z  paragr 23, ust. 4 cesarskiego rozporządzenia 
z  24 marca 1917 roacu, zbrodnię z paragr. 183 

'.ustawy karnej.
Jotias i yeinfelci odpowiadają ta zbrodnię 

artykułu 24, ustęp 4 15  cesarskiego -roaporzą- 
idZeaiia z 24 mar ca 1917 roku.

Sc Infeld ponadto za zbrodnię z a r t  24 ust. 
.4 polskiej ustawy o lichwie.

A *
Rozprawie przewodniczy radca £>v, orzak, 

jaku wotaaiei zasiadają rr. dr. Socha i Niewia- 
<5omskl, oskarżenie prowadzi autor aktu oska­
rżenia po-dprok. Sywulak.

Bronią adwokaci: dr. Pieradd (jMnidb-
Wicjj)) dr. Aick.samdLt)Wicz (Nowak), dr. Za­
rży eld (Rubel i Kompcrdk), dr. Orek (Jonas), 
dr. Korkes (Somfeld).

Ziemski (Bauk kredytowy zastępuje dr.

W a s s e r , firmę Lambert i Krzysiak p. Lubie- 
niecki. — Rozprawa rozpoczęfa się po godzmie 
9 rano Nastrój na sali „uroczysty1. Przewo­
dniczący rozpiawy, tudzież obrońcy w żakie­
tach. — Wielkie zainteresowanie, które w  ca­
lem nreście Ludizi rozprawa, na sali rozpraw 
odbija się dziwnie W wielkiej sali przy roz­
poczęciu rozprawy audytoryum stanowią 
tylko 4 osoby, w tem jedna starrza pani.

Rozpoczyna się czytanie aktu oskarżenia. 
Spokojnym, monotonnym y^sem  odczytuje 
protokolant tę grubą książkę. zawierający tak 
ważkie i ciężkie zarzuty, mówiące o ty k  krzy­
wdach, które zadano bfeanej, 'wygłodniałej 
ludności Łwtowa.

W  tej chwili czytanie aktu oskarżenia 
trwa w dalszym ciągu, zajmie całą dz!sielszą 
rozprawę I przypuszczalnie dzień jutrzejszy.

Wywóz srebra i kosztowności
ze Lwowa do Niemiec,

Ostatnio znaleziono w posągu kosztowności na trzy mfliony i dwadzieścia tdłogr. srebra.

(kp) Lwwska poilicya zwróciła uw'agę na 
masowy wywóz szlachetnego kruszcu i dror 

. gieh kam u n  ze Lwowa na Zachód.
Do pociągów, wyjeżdżających ze Lwowa, 

wysiano kilkakrotnie patrole policyjne, które 
pizy rewizyi pociągów znalazły wiele szmit- 
giowauych kosztowności na Jinji Lwów— 
Przemyśl. LwóW—Gródek, Lwów—‘Rzeszów.

Szczególnie obfity połów miała patrol po- 
Itcyina onegdaj. W  p°ciągu między Przem y­
ślem a Rzeszowem znaleziono przy rewizyi 
na jalce trzy m llony marek brylantów, ruoziei 
cztery paczlci srebra w  sztabach o Wadze 
przeszło 20 kilogramów.

Znaleziono też masę lobce} waluty. Jeaen

j z handlarzy miał zaszytych w naramienniku 
około 40.000 marek niemieckich.

Semugierzy srebra i brylantów tlómaczyli 
że ffffią  je do W arszawy. Jest jednak rzeczą 
aż nazbyt oczywista, że cenny ten towar miał 
za nrejsce przeznaczenia Niemcy, gdzie się 
na tem zarabia milionowe sumy.

Znaleziono srebro skonfiskowano 
Prawdziwą senzacyą będzie, jeśli tak po- 

Jicya złapie kiedyś dwadzieścia kilogramów 
— ale złota!

Dla skarbi, państwa będzie to prezent bar­
dzo miły. choć nie ucieszą się tem zapewne 
sprytni szmuglem! kruszcem.

W y lE w a i r tn a * ' s t r o j e  
fd a m s i& k e  o r a z  2> ie- 
S»*r»a. — S p r z e d a ż  
5 n j .r to 'W ia c i .  — D l a  
ts2 S le p .6 w r r a b a t .  —

p c le c f t

90

m -  -w
gotowa lub na zamówienie io miary pierwszo­
rzędne] ialiuści po cenach b a j e c z ~ i e  niskich 
w k r ®  } o  w e )  f a b t  r c e  m e l i f n z  
S 2 Y M O N A  L A D A  we L w o w i e
* J F ‘ U L  & Ł O W & C U 1  E C SO  3 .

142,2

L F  K A P  Z  - DST.N n s T A

Dr. HUGO DATTNER
ord. p^. Marjstóki 5 (cławaiej Hotd! Francuski). 15122

willa „Gf&bówlfe" pokoje z  utrzyma- 
sifcsn do wynajęcia. S ia a& few in a % %

145 i .

UEBTWAŁA @11111
K i ony (3 mtr.) mat^rji angielskiej na u Drania od 
15.010 Mp. ł-nrort sukna — Panaka il A, 11 .01

A D W O K A t

Eg-, FiYSllYff K M f fl i
o tw o s -> iy r | R i n c e J a r y ^  -ty* L w o w ł a  

i ii . K o c h n a c iH ^ g o  3. a©, 
i rzyjm uje itro n y  od  godziny 1 do 2. 15744

Zbieracie 2 oto i srebn na 
Sksrb Polski!

FRANCUSKIEGO FILMU

DRAMAT Z CZASÓW  REWOLUCJI W £G. p . t
•  1®  i

w yśw ietl.
obecnie w FiaryaieRstt i Mopsritiaii

15?9j

Zawiadamiamy iiinLjszem, te  dnia 20. bn_ 
o godz. 8'30 wieczorem odbędzie się

Walne rebranle
członRów łw ią z K u  £aw. la r m  Prac..
w sali Tow. Aptekarskiego, ul. ólikołaia t5/IIi 

z następują:ym por^ąd^iem dziennymi 
1. Odczytanie protokołu z ostat.i.Bgo Walnego 

Zgr»nvaciefenla%
t. Sprawozdanie z czynności Zarządu.
8. Sprawozdania Kotrisyi rewizyjnej i udzie 

lenie absolutoryum.
4. y nlo ki Wydziału.
5. Wybór now ego Wydziału. *-
6. Wnioski wolne.

ZA 7.ARZĄD; 15718
Sekretarz: Preze?:

P?r. ftllSFKfójtr. SfanfsTaw hzlerskl.

Ideał ameiykansldego 
dziecka.

Amerykanie kładą w ici^ą wagę na Gzy- 
/izne wychtłwanto i ma zdrowie sy olch dzieci
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Ideałom Ich jest dziecko pięknie zbudowane, 
silne i jędrne. Niedawno odbyta się w  San 
Francisko wystawa w  Parku ze Złotą Bramą, 
na której wystawiono dzieci ze wszystkich 
stanów i państewek amerykańskich. Udziele­
nie nagrady odbyto się w  uroczysty sposób. 
Nagrodę otrzyma! sześcioletni Joan Elmer 
Woodóury z San Framciskw. któremu sąd zło­
żony z lekarzy sklasyfikował jako najzdrow­
sze i najpiękniejsze dziecko Ameryk', oblicza­
jąc to na śOO procent wartości. Prawdziwej 
po amerykaskt? Rycina nasza przedstawia 
małego Woodlbury, w  postaw ę greckiego 
chłopca z fletnią w dłoniach.

U S T A  STARSZEŃSTW A OFICERÓ W  
WlOjSKA POLSKIEGO.

Warszawa, (z) U sta  s tarszeństw a ofi 
cerów  podaje następujące lokaty  najw yż­
szych wojskow ych polskich: korpus gene 
ralski liczy w  tej chwili 105 czynnie słu- 
•żiących generałów , m iedzy nimi jednego 
m arszałka, trzech generałów  broni (Hal­
ler, Szeptycki i Rozw adow ski), 24 genera 
łów dyw izyi, 77 generałów  brygady, W  
grupie generałów  dyw izyi pierw szą loka­
tę m a Zieliński, d iugą  Michałowicz, trze­
cią Żeligowski. M inister wojny Sosnkow - 
ski ma lokatę 7-iną, szef sztabu Sikorski 
18-ta. Ogólna liczba oficerów W . P. w y ­
nosi 16.554.

Już w  parę  godzin po ukazaniu się li­
sty  starszeństw a obnoszono w kołach ofi 
cerskich, że najlepiej na niej wyszli ci, kto 
rzy  pracow ali około weryfikacyi. Zapew ­
nili sobN aw ans i dobrą lokatę na p rzy ­
szłość.

W ALU TOW E KŁOPOTY BO LSZEW I­
KÓW .

Moskwa. (AiP) Rosyjska waluta ulega 
ustaw icznej zmianie. Dnia 1. czerw ca w y 
płacal rosyjski bank państw ow y za funt 
szlterlingów 1060 rubli, za dolar am ery ­
kański 240 rubli, za frank francuski 21 rb., 
za francuski frank złoty 45 rb.. za szw edz 
ką koronę 61 rubli, za 100 m arek niem. 83 
rb., za 100 m arek polskich 6 rubli. Oblicze 
nit> to odbyw a się na podstaw ie dekretu 
w ydanego dnia 1. maja, w edług którego
10.000 rubli rów na się 1-mu rublowi nowe 
mu, w  ten sposób usuwają sow iety niepo­
trzebny  balast 4 zer. Obliczenia te usku­
teczniane byw ają  li tylko w bankach pań­
stw ow ych. na wolnym rynku bowief pła­
ci s*ę za funt szterlinga 22 do 23 milionów 
rubli, za dolar am erykański 4 i pół miliona 
rubli.

W  ROSY! SZALEJE CHOLERA I NOSA­
CIZNA,

Ryga, (iPat) Łotew ska agencya urzę­
dowa donosi z M oskw y, że epidem ia cho­
lery objęła dotychczas 44 guberni w Ro- 
syi europejskiej i część terytoryum  U kra­
iny. Cholera szerzy  się. również i w repu­
blice kirgijzkiej. P oza  tern donosi agencya 
łotewska, że na Ukrainie zachorow ało 
20,u00 koni ca nosaciznę.
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Pod znakiem przesilenia.
DALSZE KONTTRENCJE W BELWEDERZE.

W arszawa O  etef.) (z) Wczoraj odbywały 
się W dalszym ciągu w  Belwe Jerze konferen­
cje w  sprawie inte. p,ratowania t. z w. małej 
konstytucyi. Przyjęci bvli ąi zez Naczelnika 
> 'ańsfwa pi zedstawic ele Wyzwolenia, Grupy 
^tapińskego, Klubu mieszczańskiego, Żydów 
Niemców, Klubu katoticko-ludioWego i Rad1 
ludowych. Konferencje te jak wogóle cały 
■wczorajszy dzień nie przyniosły żadnego wy- 
jaśn'enia sytuacy:

NACZELNIK PAŃSTWA NTEZ aF OWOLONV 
Z OSTATNICH KONFERENCYI.

Kraków (rl'eief.) (d) W  totku rozprawp z)

przedstawicielami K. P  K. posłem Fedorowi­
czem i hr. Bawiono wskim, ■wyraził się Naczel­
nik Państwa, że dWudn owe konferencje prze­
konały go. Iź poglądy w sejmie są chaotyczni 
i niedość przepojone zroŁumieiaieni powagi 
chwiii Nte wyczuł on w konferencjach tych, 
aby zdawano sobie sprawę z doniosłości o- 
baw, jakie go trapią a które dotyczą mogą­
cych powstać kiompliikacyi w  związku z akcją 
wyborczą. Naczehrk: Państwa rapowiedział, 
że okoliczności te podniesie na pienarnem ze­
braniu z przedstawicielami klubów' i rczwi> 
kłano sytuacyi pozostawi sejmowi

Zebranie przywódców stronnictw
u Naczelnika Państwa.

NACZELNIK PAJSTWA PRZEDSTAWI 
KANDYDATA NA PREMIERA.

Warszawa (Teief.) (z) Dzisaj o god!z. 20 
przyjąć ma Naczelnik Państwa w Belwederze 
zbiorowo przewódców Wszystkich stronnictw 
sejmowych w snrawte przesiania gabineto­
wego Naczelnik Państwa wygłosić ma do

zebranych przemówienie, które nosić ma cha­
rakter orędzia. Bezwzględna w'ększość klu­
bów uWaża, że gabinet powołuje Naczelnik 
Państwa w porozumieniu z sejmem. Nie jest 
wykluczonem, że na dzisiejszej naradzie z pre- 
zydyami klubów Naczelnik Państwa nrzedsta- 
wl im kandydata -na prezydenta ministrów. ,

Polska w e;dzie w sojusz z Małą Enfenfą.
Kraków. (Telef.) (d) Z Belgradu dono 

szą, że odbędą się tam  narady  polityczne 
fiędzy przedstaw icielam i M ałej Ententy. 
Na obradach tych będzie reprezentowana

Polska, z którą ma być zawarty sojusz.
'Panuje 'tu przekonanie, że zostanie u tw o­
rzona ententa, obejmująca w szystkie pań­
stw a  bałkańskie m ałą entenitę oraz Polskę

PRZED KONFERENCYĄ W HADZE.
Londyn, (Pat) H avas. „Sunday Ti- 

m es“ donoszą: że w odpowiedzi na me- 
m oryał Po incare‘go rząd angielski zgodził 
się ze stanow iskiem  Francyi iż w konfe- 
rencyi haskiej winni w ziąć udział jedynie 
rzeczoznaw cy, w yraził jednak przekona­
nie, że w szelkie obrady w stępne nie po­
winno się zbytnio przew lekać, oraz, że żia 
danie odw ołania zasad w yrażonych w me 
m oryale sowieckim  z 11. maja nie jest 
wskazane.

NOW E CHOROBY LENINA.
M oskwa, (AW) Lekarze stw ierdzili u 

Lenina zapalenie od on m ózgow ych i po­
stępow y paraliż. Od 2 tygodni Lenin nie 
bierze żadnego udziału w spraw ach pań­
stw ow ych, znajduje się on w m ajątku 
Rejnbota pod Moskwą.

KATASTROFA LOTNICZA W  NOW YM 
TARGU.

Kraków. (Telef.) (d) W  sobotę o godz 
11-itej w yd arzy ła  się w Nowym  T argu  
stiaszna katastrofa lotnicza. Nad m iastem  
pojawił się samolot typu włoskiego k ieio  
w any przez kap. pńcta M arkow icza, jako 
obserw ator zaś jecnał porucznik Zaw adz­
ki. Sam olot ten wzlecial w Rakow icach 
pod Krakowem . P rzy  lądow aniu wskutek 
wadliw ości m otoru aparat pochylił się lek 
ko w przód, poczem z szaloną szybkością 
począł spadać na ziemię z w ysokości 400 
m etrów . Samolot uległ zupełnemu s trz a ­
skaniu. Porucznik Zaw adzki doznał pod­
czas w ypadku załam ania czaszki, a kap. 
M arkow icz uległ ogólnym komtuzyoim i 
wybiciu oka M arkow icza przyw ieziono 
w czoraj do szpitala w Krakowie, Zaw adź
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kiego do szpitala w Nowym  Targu, gdzie 
natychm iast przeprow adzono aperacyę. 
Stan zdrow ia rannego jesit bardzo groźny.

ARESZTOW ANIE ZABÓJCY — DEZER­
TERA W KRAKOWIE.

Kraków. (Telef.) (dl W czoraj pocią­
giem popołudniowym przybyw ającym  do 
Krakow a od Strony Zakopanego p rzyw ie­
ziono do aresztów  krakow skich pod silną 
eskorta pewnego człowieka, k tóry  we- 
dhig dotychczasow ych w yników  śiedztw a 
miał dokonać m ordu na Rudolfie Niesio- 
łowskmi. Osobnik ten był swego czasu ja 
ko podurzędnik kolejowy przydzielony do 
służby stacyjnej w Radziszowie, w czasie 
której popadł w silny za targ  z naczelni' 
kiem stacyi na +le służbow ym . W  następ­
stw ie tego został on w ydalony z kolei. A- 
resztow any nazyw a s :ę Feliks K rzeczow - 
ski i by ł poszukiw any przez w ładze woj 
skowe jako dezerter. A resztowanie nastą  
piło w czoraj w południe we wsi Leńcze 
oddalonej o milę drogi od RadziszowS w 
chwili, gdy  Krzeczowski, w ychodził z ko­
ścioła.

AFERA ROZWODOWA RABINA 
CUDOTWÓRCY

W a rsza w a  (Tetef.) (z) Rabin cudktwórca 
z Radzymina rozwodzi s:ę ze swją żoną po 45 
latach, motywując to niejpłodnością żony. — 
W edle rytuału żydowskiego miał on do tego 
prawo po latach 10. T^też żona jego ogłasza 
iw' prasie żargonowej list otwarty, w  którym 
żąda od! męża zabezpieczenia jej byłu.

OLBRZYMIE NADUŻYCIA W MAGI­
STRACIE ŁÓDZKIM.

Łuck. (Pat) W ładze wojewódzkie w y  
kryły ' w  m agistracie m. Łucka powalzme 
naduźvcia, sięgające m ilionow ych sum. 
Osadzono w w iężen iu  3 urzędników  w y ­
działu podatkow ego. D a!sze śledztw o w 
toku.

PIERW SZE POSIEDZENIE GÓRNOŚLĄ
SKIEJ RADY W OJEW ÓD ZKIEJ.
Katowice. (Pat) Ju tro  odbędzie się tu 

taj w  gmachu w ojew ództw a p ierw sze i- 
naugui acyjne posiedzenie śląskiej Rady 
wojewódzkiej, sk ład  której zatw ierdzony 
przez rząd polski jest następujący: w oje­
w oda Józef R ym er, w icew ojew oda Żura- 
kow ski Zygmunt, ks. dr. Kubina, Orajek, 
prezes oddziału górnośląskiego Ziednocze 
nia zaw odow ego. Sikora prezes oddziałów 
m etalow ców  Zjednoczenia zaw odow ego 
(N, P . R.), dalej redaktor Biniszkiewicz, 
p. Borys i  e Śląska O oraz M achay z Cie­
szyna (PPS), Kupiłaś, Popiołek (PS(L). Ko 
w alczyk (chrz. Zjed. Lud.), ks. B rzóska 
z Cieszyma (Zw. katolików śląskich) dr 
P iprek (Schl. Volks Parte i), odw okat W ol 
ny-dom uła, prezes Zw iązku naucz. poi. na 
Śląsku, adw. Kudera, Flach prezes Zw iąż

Wiadomości giełdowe.
Lwów, 10 czewca t982 

RIEOFICJALM G !S U )|
Dolary amerykańskie 4085—4100, Je­

dynki ł  dwójki 3985—4000, dolary kanadyj­
skie 4000—4020, jedynki i dwójki 3930—3920, 
morki niemieckie 13*90—14'00, setki 13‘75— 
13-90, drobna 1350—13'70f leja 27-00—23 00 
drobne 26*00—27"00, czeskie korony 77*50— 
79-50, drobne 77-00—79-00, ruble 5-setki 
180-00— 235-00, setki 223-00— 260 00 25-ru- 
blówki 125*03—150'—, franki franc, 360 00— 
370-00; funty szrerl. 17.300’-  17.800—, franki 
szwajcarskie 760*00—780*00. Złote: 20-kor. 
15.800—16.100, 20-frankówki 15.300— 15.500, 
20-markówkf 16.500 — 16.809, 10 rublówki 
19.500—20.000, srebro: korony austrjackia 
280—290, floreny 730—760, ubla 1160— 
1190.

ku gmin wojew . śląskiego, inżynier Kie- i 
droń, dyrek tor departam entu śląskiego w ' 
min. handlu i przem ysłu w W arszaw ie. 
N iemcy: Sabasch, dyrek tor Huty Laura. 
W achm ann dyrektor tow arzystw a górni­
czego w Rybniku, Jankow sky sekretarz  
zw iązku nierniec.-robotn chrzęść, i Zipser 
fabrykant z 'Bielska. i
ROZSTRZELANIE CZTERECH O fIC E -i 
RÓ W  PO LSKiCH PRZEZ BO LSZEW I­

KÓW . |
M oskwa. (A. P.) P rzed  k licu dniami 

został tu w ykonany w y iok  skazujący 4 
oficerów polskich na rozstrzelanie za pró 
bę ucieczki z w ięzienia. W  na jb liższych , 
dniach stanie przed trybunałem  rew o lu - , 
cyjnym  znowu kilku oficerów polskich 0- 
skanżonych o to samo przewinienie,
HOŁD POLSKIEGO LUDU DLA NACZEL­

NIKA PAJNSTWA.
W arszawa (Telef.) (z) W czoraj obradował 

njtaj zjazd delegatów P. S L. wojewóuztwa 
warszawskiego. Po referacie o sytuacyi Wi­
tosa. Dąoskiego i Dębskiego, powzięto uchwa­
łę, wyrażającą hołd dla Naczelnika Państwa, 
potępiającą ataki przeciwko Niemu, prowa- 
dteome przez endecyę i wzywaącą Go do wy- 
trwania na trudnem stanowisku, gdyż cały 
polski lud stoi za nim. Następnie odbył się 
pochód manifestacyjny do Belwederu. Gdy u- 
czesinicy pochodu weszli na dziedziniec bel- 
wederski, udała się delegacya prezydyum ce­
lem przedłożenia uchwały, wyrażającej hołd 
Naczelnikowi Państwa i wzywającej go da wy­
trwania na stanowisku. Naczolnik Państwa 
przeszedł szpalerem pomiędzy wybranymi 
wśród gromkich i «  ©milknących okrz'4ców.

ZAWODY KRAKOWSKIE W P ił KĘ NOŻNA-
Kraków (Telef.) (d) Wczoraj odbyły się 

tartaj zawody piłki nolżnej między następują­
cymi klubami: Ciaoovia—B. B. S. V. o  mis­
trzostwo klasy A. 4:0 i 2:0 ''sędziował Auer- 
bach). Maocabi II.—Cracovia o mistrzostwo 
klasy B. 0:3. Błękitni—Unia o misiizostwó 
kla.sy C. 8:1. — Również odbyły się tu z a w o d y  
piłki nożnej a  mistrzostwo okręgowe rrrędzy 
lerakowską „Wmłą“ a „Sztum tem“ z wyni­
kiem 2:0. tobhp łBMapwwwmwiMiWM

Do B? m m m mFeAiĆf SWtś? fci Ł
P. T. Artystów i Artystek scenek literacko-- 
artystycznych i kabaretowych podaje się, by niJ 
zawierali kontraktów na przyszły sezon z panem1 
Stanisławem Śliwińskim, obecnym kierownikiem 
, .Bagateli* ‘ we Lwowie, przy ul. Rejtana 1. 3. —< 
Kontrakty bowiem takie musiałyby opierać się
na założeniu, że p. Śliwińskiemu wydzierżawioną 
zostanie także na. przyszły sezon sala' Bagateli 
Tymczasem w rzeczywistości co do wydzierżaw 
wietfla tej sali od 1. lipca 1032, nie zakradło jesz­
cze rozstrzygnięcie. Opierając się więc na tej 
niepewnej su»ozycyi, kontrakty nie dawałyby 
szansy, że będą zrealizowane,

Niebawem podam do publicznej wiadomość
postanowienie. Jakie zapadnie co do dalsze!
dzierżawy sall_, ^Bagateli* *,

Reflektanci o wynajęcie sali męgą wnosić 
oferty do 30. czerwca' 192g.

Franciszek Mosżkowlcz, 
we Lwowie, pi. Smolki, , J(awiarnla Warszaw^*,

15787.

DO NABYCIA W FARRYCE

I. wi L w a  1  E M a  3
MILIONÓWKA.

M ilionówka. P rzy  sobotniejn ciągnie*- 
niu 4 prc. prem iow ej pożyczki państwo* 
wef w ylosow ano nr. 4.448.146.

Krcafta S te n ia ,
2 Teatru Wleftłege.

■\Vj poniedziałek dnia 12 czar w et o godi. 7.3t 
.Aida* * (gościnny występ K. Kługłowekie&o).

Repertuar Teatru Małego.
W poniedziałek, d. 13. czerwca, o godz. 7‘3<\ 

, ,ÓJciec“ , dramat w 3 aktach Sirrndberga, goś 
cinny występ K- Adwentowicza.

TEATR NOWOŚCI.
W poniedziałek, d 12. czerwca, o godz, 7’30, 

, ,Kuzynek z Honolulu**, operetka' w 3 aktach.

Zbiórka uliczna na domek sierot Niep. Poczę­
cia1 N. P. Maryl odbędzie się we wtorek, dnia 13 
czerwca. Ten ubogi Domek przygarną! trzydzle- 
ści polskich sierotek bezdomnych — żywi je -c  
odziewa, wycnowuje a turaz walczy naprawdę o 
byt w trudnych warunkach materyalnych, d'ate- 
go zwracam się z błagalną prośbą do społeczeń­
stwa o grosz ofiarny na1 chleb dla dzieci, o po­
moc w pracy orzy zbiórce. Worki i odznati wy­
dawać będzie Komitet w poniedziałek dnia 12-go 
czerwca, o godzinie 5-tej popołudniu, w lokalu 
Kat. Związku Pclek, Rutcnt skiego 1. 10.

Jadwiga Paprrs,
Kolo lwowskie T. N. S. W„ urządza na cele 

kolonii wakacyjnej festyn dnia 1Ś czerwca b. r. 
w ogrodzie GDAŃSK, przy ul. 29-ga Listopada. 
Na festynie tym będzie również loterya •arty­
stycznych fantów. Część tych okazów będzie
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""wystawiona w lokalach sklepowych przy ul. A- 
kfldemiokiel i pl. Halickim Pi zez poniedziałek -h  
iw* orek i środę, tj. dnia 1-2, 1.3, 14. W dzień zaiś 
iostynu w pawilonie gdańskim urządzoną będzie
iWystawa wszystkich okazów. Ceny wstępu na
wystawę we czwartek przed południem wynosi 
100 Mk., z przeznaczeniem na kolonię wakacyjną.

Zarzad Oddziału konnego S. M., za.pra za.
■dawnych Druhów oddziału do wzięcia udziału 
W ui oczy ;tym pochodzie podczas Zlotu Sokolego 
W Czerwcu br. Celem zestawienia1 spisu ludzi 1 
kom należy się zgłaszać do kancelaryi oddziału

, przy ul. Cetnerowskłej 1. 1S, do dnia 20 czerwca
br. Również należy tam zgłaszać oddziały konne 
S5 prowincyi, iakoteż bandyry w kościańskie.

Zapo\/iedzJany na 11 bm. Wielki Koncert 
popularny z udziałem chórów , ,Ech,l f , .Lutr-i* 
solistów i zespołów instrumentalnych na cele
Ochronek i Zakładów Sieiocyoh, przełożony zo­
stał na dzień 15 bm. ^.czwartek), godzina 12-ta 
W sal' Filharmonii. Bilety wcześniej do nabycia1 
[W cukierni Sotctika, pl. Maryackl.

Ciągnieni© loteryl państwowej. Ciągnienie II. 
klasy 5-tej Polskiej Państwowej Lotcryi, odbę­
dzie się publicznie w poniedziałek i wtorek dniu
112 i 13 czerwca 1922 £ , o godzinie 8*30 rano —<
y f  Warszawie, przy ul. 'Nowy Swiai.
, (kp) Jedni kradne, drudzy pilnują, a każdy

idzie do kozy. Ze strychu realność' pr ul PI 
skowej 18, iakaiś ba larnia pokradła bieliznę na 
szkodę 'Maryi Wysockiej i Maryl Klinów.

Kradzieże strychowe wziął sobie ser a
17 letni Kellęy Szulim z Magierowa, który wis 
na strych zy ul Żółkiewskiej (3, okradziony 
Już S-ciokrołnie, by go z własnej gorl” mrcl 
pilnować. Mimo, że miał tak chwalebne intoncyo, 
poszedł na doniesienie właścicielki strychu — 
do kozy.

(kp) Gdzie Jemu kwiatki! Szloma Kom, ze 
1 szczegćlnem upodobaniem wydeptywał wczoraj 
' tra wnlki na Watach Hetmańskich _  Ody mimo 
: uwag ostrzegawczymi, nie cbcM się wyizec tej 
1 przyjemności, został aresztowany.

(kp) Wciąż to siódme przykazanie! 11-letni 
Mojsio Haberkorn wsadził w ulicy Krakowskiej 
swoj ciekawy norek I b n ^ ą  rączkę do kieszeni 
ładnego gościa, by zobaczyć, co tam jest. —< 
W  czasie tego wywi idu, nolicyant złapał go za 
kaTk i zawiódł do bezpłatnego hotelu.

Służąca Lea CPlickcr okradła swą praco— i 
chleb n -da w czyn i ę Dorę JolleS, przy ul. Szpitalnej 
20 1 wraz z rzeczami zrobiła sobie urlop bezter­
minowy. 'BJżuterye skradzione przedstawiają 
w ar. ość 350 tys. Mk,

(lep) Gdzie jest fortepian? Na policyi wpły­
nęło doniesienie, że dr, Hol. W., lekarz, korzysta­

jąc z nreobecnofd swej lżony, sprredał fortepian, 
będący jej własnością, poczem ulotnił się ze 
Lwowra. Zrozpaczona żona poszukuje obecnie mę­
ża 1 fortepianu.

(kp) Demonstracyjny pochód na cmentarz 
chrzdściański 1 żydowski, urządzony wczoraj 
przez Zwfazk’ Zawodowe ku uczczeniu ofiar ma 
sakry, zgładzonych na pl. Strzeleckim przei 
wojsko austryaekłe przed 20 laty, odbył się zg 
pełnie spokojnie.

Artystyczny Teitr HarjonetfK 
z "Iraiiowa

przyjeżdża na p o ś c m e  występy. —  Jedvnj 
ego rodzaju w P olsce M  ^ .r J o t s e t iS  1 

wykonują w szelkie luchy.
Recytacja artysłycf aa.

15739

tetiaksor:
BRONISŁAW  LASKO WNJCK1 

Odpowiedzialny redak to r:
JO ZFF KR7YS7TOPOW 1C2,

Najlepszym  środkiem  d ®  r r  n ia  b  c !  z n y  j s s
_ POT8I 1SI MYDIA^Y 1 9 0 9

5 0 .0 0 0  Np,
w ypłacim y temu, Kto u d o w o d n i ,  źe prosseK ten szKodzi b ie le n ie .

ZAKŁADY CHEMICZNE -  PO ZN A M , Główna.i M : hubtouiiia mmim ii. mm i

słoneczne, składojąe s ę 
z 2 pokoi i kuchni w śród- 
mie ciu na 11. p. — l a -  
'n a ia ra łij na mieszkanie 
i pokojowe z kcchr.ią po- 
/ a śródmieściem, ew.nl. 
dopta *. Wi domośe: Ge- 
ner Ina e-,3Tied''cja ogłosi. 
M. 1 Krzyeztofowicta, 
ul. S ok rł 4, II. 15734 
Bratu®e ssir iskt "-TaEsaci

cii-i irta Kra bez żadnych domieszek, polecone przez po­
wagi lekarskie, niczcm nie ki nr1} i 
ustępujące w‘nom groncw. ll&Ui i 

W  G A T U N K A C H :  
• m r S T t2 Z « Ł 'W 2 C 9  0
O J h i ^ f c t i o ^ T u i  c I ‘O r  

' ^ 7 ’l a a i . o  ^
W i n o  d e s e r o w e ^

I z pierwszej wytwórni win owocowych we Lwowie, u!. BoguilawsKiego 9—1. T eM on 6. » .
Nie szumna etykieta, lecz zawartość flaszki świadczy o dobroci wina J2001 hffi?

15722 

42? &

1EBSZS K3Z3375

C H O R O B A C H\
p tre , sh oLdozic, kókSussu, ancmji, w cho ro jie  
angielskiej, w chorobach skórnych i nirwcwych

,sc!e%  y?F |  s s ise t s ;
Ludwik Laigtersjtefn

lekarz chorób r .e .in e trż , Ł_y6r7, P_’»£a2&a 16.
155 "9

ie fiieS ftrap S i 
S J 7 ,

.  [USVeO&DM AH
o r d r  A U j e  u l .  V>r i l 3 y A s H a i  5 ,  — naprzeciw  

S rogitk i 2ói i;w»kicj. 55788

s i l  A ,
Lekarz chorób wene­
rycznych i -.kornych 
ordynuje od godz.ny 12—1 
p l a c  H a l i o K i  7 (nąd Kawiarnią C entralna).

15314

od 3—5 no polud iu

specjalista chorób sk inych i 
wener. B. rSek.mdarjusz szpit. 
pov/szoch. ul. Słow ackiego 4 
(naprzeciw oł. poczty). L b c z S-
nie lam pą kwarcową. 15853

Spccyali.sla ch-^r^b skórnych i wcne'ycz,iyili

>4. 1 '>L G OLD STEIN
były elew. kliniki wiedeńskie] i berlińskiej 14879 

powrócił i ord. dla kobiet od 10—12, dla męzezyzn 
od 2-5, w nie dzieje i święta od 9^72, Kraszewskiego 3,

ord. w chcrob:<ch dzieci. Szczepienie od 2—4 
K l a p a r o w s h a  4- 21. T>. 14882

SpecytCśffa chorób skórtiyr i ?-yenerycznych

Br. mmnm s a łp it s r
Lv,'ów, Syfcstuska 17, crd. oA  1—9 i 12—5. H452

w eneryczne, skórne, za ­
starza łe  leczy s p e c j a ł ,  
t u l .  W a J o w a  t .  11.

5 5510

Bitoseif
lir. r W S C H

2IKS9 I lS fM ffl, Lrtl, ifśSrta i
nad rest. ^7P. Kozh wakiogo. Bezbolesne wyjmowa­
nie i plonrbowenio ,;eb->w. Wstawianie zębów sztuczn.

^Sb/1

specyuliita chorób kobiecych i rk u sze r — po 
wróci! i Ordynuje ul. Syhstuska 2. 15410

m u s ; n » ? * o w s * ; i
P  ^ ^ © ig a B a b r - ^  , \ c &  Z t#aJ5SJ5tafY.
f.iZyimnje zamówienia, udziela porał pod dyskraew 
U l i e a  A e s iy l l t i a  U. ś>, d r z w i  3 .  11220

S e a l n o ^ ó
15/2 Suorjpółyfl: dom, cficyn a, sad i ogród W G ród­
ku J- <jie!:0ńs!«lsi, 5 ra nut o i  Rynku, n^tychraipst 
do sprzedania ukwalifilco* aremu do s rzedania go­
spodarstwa ro nego. P«' uformuje ałwobat Dr. Cha- 

jen, tlf. Wałowa 3, Lwów. 15174

I r s a s !1 par e v i  u  p ii iy i
pos2 . kuje zawodowego p iW irsiC S .r i.ego  
Polar.a ]K;d dobrymi warunkami. Zgłószeiv~ 
do Bi ra dzienników i ogłoszeń Briicka, Ko­
ściuszki 2, pod -.Browar".
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i BiKEUES, KtórnSa II
filia f ó r a k O W S f c f i  2 . zawiadamia, iż zamknięte z p«wo&a katastrofy

f f a f i a z w w  e H i o r S w  i K ę s k i ę c  i  n o n  f f e f c g i i  t f  S a  P n i
został'/ napowrói otw aite  i poleca ubiory męskie i damskie po znacznie zniżonych cenach,

H a r s i t a i  f f s c h i a l c z n G - S i f i i s a r s B K i  W .  J f & H i i S f ,
przyjm uje MONTAŻE MŁYNÓW, TARTAKÓW i GORZELŃ oraz USK&T&C2NM zupełne R E MON T Y  i PRZE­

RÓBKI. Na m iejsce w ysyłam  wł&snych fachowych monterów. 15739
W s z e l k i e  c z ę ś c i  r a a s z y a o w e  z ł a m a n e  uskutecznić się zapomocą s a m o r o d n e g o  s p a w a n i a .

ALFRED BEa CGCK
NASTĘPCY7

I. M lłll!!. mm
na sezon letn' pcdecsją: F a r b y  olśjne i 
akware owe, H a t n a H i ,  eia<i, siatki i piłki 
tenn po we. P t ł K .  ZłO&irae i dusze, Przy­
bory do rybolowstwc, Przy' ory do cha akte 
ryzacyi, Przybory do robót plieczkowych, — 
Ognie sztuczne, Wielki wj bór sz-ieł labora­
toryjnych. 14536

X. 1 f . R O Ś e 3  14583

E I F H I S !  i l l l i l S K B #
d o s t a r c z y  w a g o n o w o

KIEIIU-lStIPE mtl l l i l
SC' a f c f t w ,  4*2. K a ^ m ^ j k g g a  4 8 *

z T r u ĄeT  k a s y  CHORYCH M. LW OW A  
rozp isu je  n in ie jszec i 15755

K O N K U R S
na 2 p n s id y  a k a sz sró w -g in ek o io g ó w . — Termin 
wnoszenia podań do '20. czerwca 1922. Bliższych in- 
formac i udziela bii.ro Kasy, ul. Brajemwska 8, 1. p.

na ^urs bucbaltaryi kupieckiej, 
w S s l  ranny i wieczorowy przyjmuje 

się d< U ?.erwcj od 10 do 1 
i od 5 d. 9, który się kończy egzaminem w Państ. 
Akademii 1 iandl. Równocześnie kurs scenografii, pi­
sania na maszynie i obcych jeży’-.ów. — Dltf zam! j- 
seowych piśmiennie. Byr. P. RUTKO W SUI, Ifybl.- 
hiew icza  4 i .  — p o  * iK .o ń .c Ł « ,n iu i K is s * s «  
p o l e c a  a i s  n »  p o s a d y -  15729

SERSO99
K o l o r o ^ y o ,  h artow n ie  po  40—45 ;V5k. za pare

& &  s. m i i i c ł  teii, i t ó s '  i i
11 59

D O liER Y , P ł l l  ZGZE
g ó rsk ie  „REITHOffF £R A “, węż.;, d zw on k i k o ł o  
w e, syreny, pom p y o r a i w szelk ie p rz jb o ry  da  
row erów , gum ą a o  w ózków  d ziecin n ych , foot- 

bale, dętM  i p om p - poleca 13578
Ffólmistó “.ftimerĝ ck Itew, JagisHsfiska VI

Z am ów ien ia  z o r tw in cy l o d w ro tn ą  p ocztą .

4 słowa:
i  - i i i

lis i 1, lis i  !l!S - fOl H  l i i i
ZJoły dam sk i zegarek  no ręką od 2J dOO Mp, 
Srebrny zag-srsk na rękę od 8.000 „
N ik low y na rę ę od  5.000 ,
Praw dziw y R ask op f z m ed alam i 15,080 „ 
N iklow y ,D o x a “ 15.000 „
T a w sn es W atch sta low y  12.300 „
M ysteria n ik low y  7.000 „
lYiOSer n ik low y 6,500 „
B udziki m ta lo w e  4.7G0 „
Na (.k ład zie  „O .nega"  ł „ S ch a fh a a sen y “.

Na wszystkie zegarki l-roczn a  gw-wa: icyat 
Wysyłkę na prowincyę us. uteoznia się v je- 

dnym dniu. 15762

m i s
i  lo fcttfi fenm iu Bi M i
urządza Spółdzielnia w miesiącach lipce i w  sierp­
niu br., upra; ramy przetc k.ndydatów , reflektcją-- i|ą-
cyeii w tych kursach o jak na 'szyb; c pisemne zgło* 
tzenia do Zarząau w Spóldeitlni Leśników — we 
Lwowie, Na skałce 1. — O warunkach bedą kan­
dydaci powiadomieni pisemnie. 15/45

S fm

n o w o cześn ie  u- 
f l l U j  rz^ ćzcn y  w r. 
1013 przez firn.ę S sc k — 

DreSnO zbudowany

i> 2E.ii..'.7Vs

Garnitury od 11.000—15.000 Górskie 
Węże od 1.5-30- - 2.000
P»as2cze od 4.000— 6.000
(D\a hurtawnikóto znaczny upust) poleca 
fabryczny skład rowerów i gram.Tonów, oraz 

części składowych do tychże

< J $ ó z e £  ® S L a t a s

g £  Si g t y M  im  i w s i
s p f t l n lk  z  l a p i f i l i ®
pCSSSsUSWEBy. Zgłoszenia pisemne: L w ów , JLc- 

ch naciętego 25, Z arząd dóbr. 15778

sp rzeda  na korzystnych w arunkach
wTypasŁ‘* Łyfćw, hrasassustiissâ a

1 WiWlf lisif I
10 do 12 tonn prodokcyi 
dzirmnej, własne świa 'o 
elektryczne, tor łączący,

s i  m m m i i i
RśJBOLF ZERBE, młyn 
R akoniew ice, — powiał 
Wolsztyńd.i. Teltf. 2S.

14534

o k a z y jn ie ;  S yp ia l­
nie, — Jad a ln ie , 
Urządzenia biuro­
w e i kuchenna —

fi iii fwHtóaa
Lwów, Jak ób a  H er­
m ann !. 7 15707

)

i i i
pierwszorzędnej jakości po cenach fabryczrych p olec,
b o j i  h ' a p : d l .  p  § |  ś t \  H F *4 
4 T E G K M r c a w y  #9*  & i w  i
L w ó w ,  F s t t o r e g o  Ą>. *1390

Mlsde
p u iD k in s H i e s s i i i s l i  -
składającego się z pokoju z kuchnią, przy przystanku ) 
ti-amwajowyra ; może być na p: ryferjuch. Zgłoszę: ia: 
Kiosk inwalidzki koło Kasy oszczędności. 14386

i lf f i l  11 9.7
tr isiii i i a ;i - - - — - -  )

Lwów, Kościusłui !. 29 )
1539J '

iii nizetek;

z powodu zwinięcia przedsiębiorstwa o K a -  ) 
S y j n i P  s p r s e d a  „Przemyot Szczot- . 
karsk i"  K ło^ernika 4 7  15682-
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Dla oiMtwy mSyniw ii? ssras u
il&ŁCS. KASPRY, KAMliNIO, ŁUSZCZAKSI. tTRYF.RY, CYLINDRY. 

O A U  SIWAJCAR3; Ą , PYTLI W*OUAN£ lip . 15765

Brajerswsita
Si a p,

I S *

u w a ż a  n a  c z y s to ś ć  d o m u  sw e g o , 
n a  z d ro w ie  sw e  i dz iec i sw y c h , 
c h ce  z a o sz c z ę d z ić  d u ż o  p ien ięd zy ,

I. Krajawago Zaklaln sayssszeula 
8® * l dezyfileHsIt plsrza fi® "
albowiem stare perze staje s ę  zuptlnie rowem i służyć może do wypr w ślubnych. Geny przyatęnne. Na żąda­
nie dostarcza się nowych wsypów. — żlecerla miejscowe uskutecznia się naty i tn!a.st, zarr f jscowe w dn u na- 
duśca. — 35S3?* T a m ż e  R u p n o  ś o o w e g rt p :e r s a  i  p u c h u .  15751

TIN
LEM", lii,

p o w in ie n  ja k  n a jry c h le j z a n ie ść  
s w ą  p o śc ie l d o  p rz e c z y sz c z e n ia  
i d ezyn fekc ji p ie rz a  do

3 ,

i BBS
.  a!.v najlepszej jakości, — W i r Ó w R i  d o  

m l o t t a  ,,Diabolo‘‘, T a c z K i  drewniane, 
W a g i  n a  b y d l  c ,  — K r z e s ł a  

s k ł a d a n e  — poleca
t i  h a n d e l  to w ar.

r L s ^ ^ j B l '1 ż e la z n y c h  — 
w ó w ,  — P a s a ż  M i k o U s c h &  

Filia  T a r n o p o l .  14557

w ie c e m
w o s k o w e  i p ó iw o s k o w e , s te a ry n o w e  
i  p a ra f in o w e  p o  n a jn iż sz y c h  c e n ac h  
h u r to w n ie  i d e ta lic z n ie  —  o fe ru je  Sp. 
A k c . ' ^ y r a g r a f ,  L w ó w , p la c  T r y ­
b u n a ls k i  1. 1. 14570

£p?bom nadaie biaiaft, feansąr-
£■«»*§» > działa o świezająco i dusynfa cyjme
itł&IJiS proszek, p as ta  do zębów i w oda do nst

H 3  I= Ł  T >  C 3  2 M  'JF * 6
Wszędzie do nabycia i Zadać wyraźnie .Ycra*1!

W y t w ó r a i a  „ V E R A "  — i , ,w óvsr  13-
14 48

wkładek do bucików asbestowych, korko­
wych, słom anycn i jedwabnych oraz 
fussowe" wkłady, prawidałka do lakierów, 
tasiemki w różnych kolorach id  ugośca:h, 
gumki, pasty, jakoteż wszelk e przyLory do 
o b u w i a  — po’ec3 po h3}riż-zych cenach

M. !L*i&n.c3l€&ta.
sk ła d  przyborów  sz w skich I 77
h artow n y  i d eta l. L w ó w ,  1 ,*iBw Iró&u !• LL.

15535

najnowszych systemów, części skła­
dowe tychie, przy > ry do krawie- 
czyzny i do robót ręcznych, poleca

Skład maszyn do szycia 
L w ó w ,  W a ł o w a  l i  A

P rzy jm u ją  r t o J e i  n sas?yay  dal
15553

P r e s z s h  y ^ i i i i ś s s a y

jajlofŁzeyo gatunku, gw arancyjne, oraz wszelkie 
Inno artyk ły ihirurgiczno-gumowe — poleca tylko

„EłflilUfiffiflo forte, Jsoiisls';a li.
14578

Wszędzie do nabycia. —
O .ó w  y s ła d  i za st .:  D om  H an d low y  FL.
K RaUSE, Lwów, S k arb k ow sk a  35.
wyk nuja się odwrotnie. 15743

y  L W Ó W  
P a ń s k a '3t ł J b j

p o leca  -  30% taniej Bluzki, Szlafroki, Halki, 
Suk enki, Ubrani:a oziocinne, Poriczochy, Skar­
pet :i, lłękaw<czki, Bielizna damska i mę Ua.   I

"" " ' toV"8

0?. ® r i i l i ś N !  M3 3 ijiflWBj
Nowe K . U R 3 Ą  B U C H A L T E R J !
) kupiecki j. j) b k o w e j  — poranne i wieczorne, 

ula osobatarszy li i młodzieży, zbicrow ei indywidualne
L £ RBPg>Rf4£, P a ń s k a  1 4 .o .w le ra

Wpisy so d z :en nie do  12. czerwca. 143'6

TT. I 5 ó3a®tez*otj®,C'l^ p i t ie i te
oraz żarówki oszczędnościow e agJjMhjTiJt i 3 a a s n ‘S
p o c tT a sh  najtańszy ch pole .a  BM ifntSlS r D ili ii .1

L W & W , §£© .© @ rfili§S2 a 7 .  U94i

n a jfiyb rsd R je jsze
Pańa>CfeltJŁ ‘■ąm

zad ow oli P r a c o w n i a  a -o iK ie n  i  H o s l j u -  
n ł ó w  « 5 a m « iK ic H  M l 1 5 0 J A .S 2 Y ltf i3 E .C ,  
u l -  W t  a n o w s S i o h  S , HI. -p. 15719

S i  b u c h a l t e r ]<s j^sis
rozpoczyna się 14. czerwca południowy 
który koń:zy się egzaminem w  
.m B E M I I  rfAM BL. -  N .w y  pror. siła fachowa. 
Wpisy przyjmuje się wląozi-ie Co 12 czerwca od 10 
I 1 i od 5 do 9. Liczba agr.niczsna. — 0vr. n  j 

RUTKOW SKI, Zybilkiewicza 41. 14353 !
ithi, m sszty  tennisow e, siatki J

24056

ZfSfo,
lanty. łSgarisi. Sg&y szfums

KPf ĴJISE 9 PŁfte? NAJWYSSEB €EtfY

i (VI ca- rry,
isT iarew aj

fL.tinhi, piłki n o i  ie, d^tki zapa- i 
sow e, p Jinpy, buty, kos ty u my foutbaiow s, asti te , I 
n o g o lecs .p lLi, dyski, pv 1 tycrKf — p o le c i '

J, .«»ss stajś e, Aha aam;«'<a £6  i i «4j i

m &imi t w i *  i,
13:3-50

BU II
wodne S, FRANCISA Vi?A€$9 p e fL O M , 
k a r a t e a J a  młyński?, ^aasfiiS A g tsf, 
iSl©tj&l,i,, s oraz wazeikie inne m a s z y n y  polscat
n P ' l Ł ^ ¥ K L w ^ w ,  4 .

i r m
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W Bi H O T
w szelkie  to w a ry  b ła w g -  
t n :  i p o ście lo w e  Z OfiuZyi S 5

I tn iego j u b i l a u s K U  r a t o ^ e n l a  f irm y

J . i r e x l s r  I  S i m e w i s
b w o w e i&J8 K a p itu ln y  ^a,azjrn
PeśElBli, F i ć c i e n ,  Blaw dim  i M i z n y .

_  11342

i i i  wy
68 HiilEil W m ś  i  ispz;1 l i i i ]

afattsetcryii (Kii nii«)
li Pi HJteisr I FriseH S )T C ttaE £

I3S83

m o to r y  p® , | s ln*‘
na ROPĘ ««r i  ' ™

najlepsze, najosicz^ d n iejsze  
od  4 H P. do 59 HP. po leca

UOK ,U1 3 WO - TECHNICZNY

C eny o ryg in a ln e  fabryczne.

s .  n  
L w 6 w

P I L O T
iffg

UŁBCft B A T O S B C 3  4 .

11.45

A T A k l
na sezon zimowy nabyć inoźna tanio i po cenie fabry­

cznej jedynie u firmy:

L E O N  P Ó D S I C L S K k
L w ó w ,  ta l .  K a z i m i e r y  o w a  R a  1. 3 . ,  d ru g ie  v e j ś c ie  
u l .  F u r m a ń s K a  & , p & H s r  ( w  p o  d w ó r z u ) .  15771

Q m M r Oats
Oryginalne ptaikl o w sian a

Dla dzieci, chorych 
i rekonwalescentów.

Niezm.ernie pożywne, 
a lekko s t r a w n e .^ /

i  5-

n i e z a ^ t r i a ^ D ł y n  do c z y s z c z e n i a  i  d e z y m e k e j i  
^posadzek.scTT^dó^L.Bie b 1 1 . c a ł y c h  m i e s z k a ć  i t ;

t e a t i  y , k i n o t  
r e s t a u r a c j ę , sa  
s z k o ł y . p o m i e s z  
b i u r a ,  fa ł .r j lc i  ,
wagony,  t r a g y < j  „ . ^  _____

(jŁ&g-ry w y s y ł a :  PION-Lwów, lwowski 4 8 , gaąL.

k a w i a r n i e ,  
ry ,k o ś c i  o l y .  
o ; owe, skłpdy, 

u c z e k e l i r e , 
uk iw a n i.

15/95

K m  j y k s l s f s  i s iw  a 5,H i ś e !, 
IsK 11L aa zapas .siara? I
Ni_dszedł św iciy  transport towarów zagranic; nych 
Jak; Suknie jedwabne, weltli*\n ■, trykotowe, 
bluzki, halk:, szlafroki, rękawiczki, Jumuery jed­
wabne, Suknie markizctowe w  wielkim wyborze 

Sukienki dziaęinn?, oanioka bielizna

M a g a z y n  l i 3 W 3 ś £ l  P a s
S I-ai3ŁESE i SOMMEL

lw ów , SYK STUSK A 15 ^ 3  15^89

P łasm e wiosenni
aisroey w/asnsj rwmi

ze sukna i mater. wełn. od 11 do JO tarsięcy riuirel., 
. '  Oi t y c . a y  re sukno i rtfrteryi Weni od 10—do 
30 tysięcy marek najnowsze fiaiiouy orrz plrraczr 
ijumow w wielkim wyborze W Mag? aynf» Ko ickcyi

k i  B i n l a s t l n a  S U S A L f .
Plac Krakowski 29 (naorzociw Barara miejski gol 
Baczność na firmę i nr. a o tur 1 >503

« P E 'L S J S Z E
m ęsk.e, d imskie i dziecinne detalicznie i hur­
townie p o  cenach fabrycznych — sprzedają 
składnice p l .  M a r y & c R i  3  i E a z i <  
m i e r j c w a K a  23. F-brykaBalonowa 3. 

I-sza KRAJ. FABRYKA KAPELUSZY

R u d o | f a  N e u w e l f a .
15747

I
B T l l e p s z ?  e l  i i o i ^
H rtjw w e  i  z a g r a n ic z n e

15/49
LwAw. Kiilńslslsflo 1
(naprzeciw Kawiarni Wiedeń.)

WigKszy Imir e liiciilic: — aWf
4 5110 SZfllH fcSSIGll
transportoy/ych [ o 25 litr. Beczki pierwszej jakoaci, 
żelazo grube. — Oferty zaraz do Biuia ,R U C H ‘' 
w ku ..'.towie. Szczepańska 9. 14575

K O N K U R S .
Okręgowy Zakład Gospodarczj- VI., 

Lwów, Janowska 5, ogłasza niniejszem prze­
targ ofertowy na sprzedaż około MO.OOO kg, 
śledzi palcowanych w beczkach o wadze ka­
żda po 110 kg. netto w tein około 30-000 kg. 
śledzi w Zakładzie gospodarczym w  Złoczo­
wie, a 27.000 kg. w Stanisławowie.

Reflektanci chcący zakupić powyższe 
ilości śledzi winni Wnieść w  terminie; do dnia 
12 czerwca br. godz. 15 oferty ostemplowane 
znaczkiem 10 marek do Okręgowej Komisy i 
zakupów przy powyższym Zakładzie.

Przed złożeniem oferty należy złożyć w 
Komisyi gospodarcze! O. Z. O. VI. wadyum 
w wysokości 2 procent oferowanej ceny kujw 
na, stosownie, do ilości oferowanego kupna 
śledzi.

Dowód złożenia powyższego wadyurn, 
należy dołączyć do oferty.

O-tfwarcle ofert nastąpi dnia 13 czerwca 
br. o godz. 11, poczem nastąpi ustna licytacya 
przyjmująca za cenę wywoławczą najwyż­
szą1 cenę oferowaną.

Wadyitm odrzuconych ofert zostania bez­
zwłocznie. oferentom ZY/rócone. 14óó£

]>kr. Zakład Gospodarczy VI. Lwów.
L  2'0?/V OK'/,,'22.
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R ow ery „PUCHA1, p h s z z z a ,
wąża, gumy c i9 ,v v o r n  i szare, 
pompy, d z w o n k i ,  syreny, latar­
ki karbidowe itd. — Trycykle 
dziecinne i gumą d o w ó  kćw  
dziecinnych poleca po cer.acn 

zniżonych j<lk<5b R o ie iu n ; n, Lwów, A' a.iemicka 2o
11548

POSZUKUJ”  S1F zdotnyc"' panienek za dobrym  w y n a g ro . ' 
dzeniem do sukien dam skich oraz  dziewczynki do n a .ik j; i  
D laastein ; Żółkiewska 85. 15338

S P .  Z  O G R . P O R .

C E U T P H ^ A  W Ł  L W O W S i  

ul-. Halicka 3, B. p ^ tro .
®m%iśkz. n u D L O W i
z a K n p u j e  satydsm iast KaźT-i 

-  i!®«ć owsa, jęczm ienia, grucho, 
fasoli, haszy i słoniny —  po ce­

nach rynKowych. 15556

1’O L a f i  P « 3 A l> 7  n m a a m *a

dochodzącą
do sp rz^ fs-n la , tylko  

___________________  z k siijżk ^  la b  św ia ­
d e c tw a m i  p o s irk lw Łna. D obra p ła c a . Z głoszen ia  
od  god z. 2 do 4 , u lica  B o u r la r d a  5 , 11. p iętro, 
sch od y  frontow e._____________________________ 3083
C7EDKBC SLUSARSKI do u mcln okien — bez zarzutu — 

polesrUty. Dwerniotjego 7; Konopacki. 15543^

iOSPn PVNI do prowadzenia lo ia_ . nmjeiącą dobrze go­
tować — poszukiwana do m '-óogo m ałiedstw a. W-runki
wedle umowy. ajomośd: POLSKI LLOYD —- Podwoź
toczyska. ( 1549-,

POSZUKUJE PANNĘ (Izr.) do kaay; znającą się z buchał, 
tury*. Warunkj umowy na mjeisctl. Wilhelm Herman —
Na Błonic 2. 154*6

• POSZUKUJĘ PANNĘ bal dawę zdolog pod korzystnt.n, w s .  
runkaaai. Whhcjm Horman, restauracya; Na u/onje Ni 2;

1548S

iPOTRr^BNY MECHANIK dla tarlaka , maszyn ro'.n;czy ch ;
praktyk; skromnych r y « (  i;  posada stała. Oferto; od- 

' pisy świaductu*; reko s  Bdooyte do  Óarzedu G łównego 
Dóbr Dolsk; poczta i la d a jó w ; W  Otyń. 14572

, M AGAZYN SCHAYERóiY poszahnle Pani .ii uzdolnionych 
V  krawlectwte deraoktem. ISI99

POMOCNIKA ekonomicznego po n k i r ,  Zarzs.d ró b 1 Luka 
ostvh.|8  poczt* N tedw ts;a ; gdzje natęży rradrytać odpl- 

i sy  św iadectw  i ęu ricn łu i, vi*ae. T jik o  na pisma z p o . 
daniem dokładnych v. trunków  odpru-bula Sie. 15334

I KUCHARKĘ PO BUFETU na dobrych warunkach przy,me 
zs a*, ui. Frane-szkańska 7. 15355

POSZUKUJĘ s łr iu c a  do wazy tktego Zgłaszać sje Dr. FJn. 
aligicr, p rzy  ul. S zaszk lcu icca  1; I i. P ię tro  miedzy „ 0 - 
dzinn 7—9 w ieczorem . 15312

PRZYJM Ę CZELADNIKA SZEW SKIEGO na nowa robo tę ; 
1’ racowi.ja O buw |a Janow ska 96; B rtr.n ljek l. 15467

DAMSKA FRYZYERKA manUurzystka potrzebna zaraj, — 
Staw łw z. Lwów p l Bernardyński .1 i. 15653

MŁODEGO CHS OPARA lub du.ew ezynke do re tn n s ie  >)* 
e s re t por-irknjc B iuro  dzienników ^nchstaba — utięu 1 
l  .mów 21. IS&T

CZEENA natychmiast zdolna pr»u.to  | pra-owaczks — 
.. .Mąjttttła w kaecelary ł' hotelu Bristol między p n jsl. 

_Ws !> -l 1566.-

>PTf5KA f e t ł  ntfc?* żlejooaj H i L w óv  paw ik ulc pana* 
, * *  1566$

15338

CZELADNIK nożow niczy: dobry s d if jc rz ; zostania  na tych - j 
m iast za dobrem wynagrodzeniem  na stałe  p rzy ję ty . Leo- } 
nard Wcuikc Lwów, K rakow ska 16.

SAD DO NAJĘCIA, Folw ark  Knchajów_Gr*bnU za Lwowem
rogatka S try jsk i. 15705:

SZWACZKA do domn do szycia 
G ross; K azim ierzow ska 47.

15667

poszukiw ana;
15541

DZIEWCZĄT poszukuję do pracow nj eukfcm [czej; k tóre w  
tym  dziale pracują. Gródecka 69. 15624

CHŁOPIEC 'do praktyk! ac-stsrLe przy jęty , r jr ra a  B roni­
sław  Górski przedtem  L asock i; Lwów pL M aryack? 9.

_ ___________ ________________  15625

AGENTÓW w  dziale ch-etniczno „ kosm etycznym  obznajo. 
mionych i dobrze się prezentujących przyjm ie R. Siad :w
ski i Ska Lwów ulica MjkoJaJa 19. — Zgłoszeni a o s ' b is te
natychmiast. 1 5 6 3 1

iNTROLIGĄTORNIĄ Stan. m W ełny uljca 
przyjm ie panny do naukj.

M ickiewicza 22; 
15636

B O r.; freb ’anek; gospodyń; kucharek; pokojów ek: dziew .
a n t ;  m łynarzy ; stelm achów , kucharzy ; k k a i ;  furmanów 

j o n o w e j  poszukuje A gencya K ostiuka ul|ca Ko_ 
pcniika 19. {565/i

R lJi \  MOjWANY biichaitcr.karessonJdjcn* p o sz tu irb jiiy  do 
bezzw łocznego wstąpjenih z branży mfcteryUów budów , 
lanych mają f j j m a t ó s t w .  O ferty  z podartym  w r, mi­
ko w pod BU-ANSiS 1 A do B[ura Ogłoszeń B rucka; u.jca 
Koscmszkf 2. _ l57jĄ

POSZUKUJĘ osoby w średujm  w ieku z dobrym ; św iadc . 
ctwam , do dziecka rocznego na w jeś. B jż sz c  zgłoszenia 

bli mewi cza 26 A; piarter; 7 drzw i j od 12—2. 15697:

POSZUKUJĘ Zdolnego czefadajka szew skiego za każdą
płacę. M. H e jt; Pod Dębem 2. 15705:

ADWOKAPj Lifckj; N adw órua; possukl^e k ^ c y p i ^ t a  ru­
tynow anego; w arunek bezzwłoczne objęcie posady, 1 5 7 1 1

SŁUŻĄCEJ czy ste j; ty lko z łep zych domów z  gotowaniem 
do dwóch osób poszukuje lekarka. Sjikstuska 43 A —
1 . P .; Od godz. 4 - 5 .  15724;

ODDAól 2 1 pót letai* dzler^ciynhę za k ^ o lą ; iylko w J o .
b:-s ;i;ce. Zgłoszenia pod SUftllENNOŚC do Adm. W itku  
Nowego. 15721

K.ONCESYOP.OWANA PRACOWNIA KAPELUSZY dsm  ldett 
i dziecinnych irzy jiro je  kapelusze do p^zer?.l;j?i j.t i ubie­
rania po ce/iic » uifcur luyincj. M ichalina P ak6w .S liw  k»; 
L \,ó w ; pl. Unij ILzeski-.i 8. U. p. 15725

ASUS.7ERKA poleca sig Pasiicm poU dys, recy i. 
Lwovzskich dzJeci L 7 (Polna), I. p. 15595

RAKIETY TENISOW E przyjm uję do napraw y. C horążczyzua 
15; Sklep. 1551

m s s $  3 s s a s p y  r a ®
; MIESZKANIA RÓŻNYCH POKOI dia sojfduych? zamożnych 
i łokatorów ; poszukiijy GALICYJSKIE BiURO UL. KOPER 
| NIK A 2 2 ; 1 ciel om 446. 10509

C2MERECH zcraożsych studentów P o n t  chiT.k; z  Rum unii;
po zukują 2.. pokoje z taxi*.nką; urnebjowanych z  osob- 
nein w ejściem  w pobliżu Technjkj (okotjca ul. L jstopa- 
caY od 1 lipca żtrło-zenia z podaniem w arunków  do 
Adm. W icku pod RUMUNIA. 15360

POKÓJ ewentualnie w pó.na kuchnja dam bezpłatnie kto mi 
pomoże do n  z sz c .z -n ja  pizedsiębiorstw a. Zgioszeu.a do- i rrm

eH Ł O P eóW  do praklv:-r uo5znkt|e $LUSARNlA; Lwów;
RyncK ±2 A; firma Kohner i Fruchs. 15730

POTRZEBNY zaraz zdalny rutynowany technik dcntystycz. 
ny. Orerty z podaniem warunków pod adresem: f wc 
kuler w U ietm ie; zf mj lubeisk.; u* Retp^-naclf W . 6

 _____   15583
LEiP S  słsżsca  z  br-dBO dobrem galowaajem z dobrem)

P rg S ^ T T ' *i« lol. SwZOFII 23; I. p.; (gospodyni). 1563p. ,

SLUŻACA do wszystfcjoso Potrzebna njtyehaila;t. M ikołaja1 
1 1 ; drzwi U ._________    , 5643.

DZtEyiCZĘTA m zyim le W ytwórnia Wnłlj. Tadeusz Kessler 
f bica; Łyc^akowika 9. 15694-

SZWACZKĘ zdolna do białej b ^ z n y ;  rozumiejącą lcrawie. 
czyzne poszoirojc natychmiast. Ur.;; Liłbódskiel 3 - 1  „ •

-  ’CWa riw 'i______________________________________  15691 '
SŁUŻĄCA uczciw a n w z ab m  zaraz . Wa „ » ;  , p;
------------------------------------ --- ------------------ -------------------------  11740;

' i i r b H w ,  r a ,< ł ! ,!“  “  wyjazd. UJ. Szopena Nr.

POSZUKUJĘ ię  leprz.) n«M>y i r l ,  tospo, ni umlejacel 
dobrza gotować na -'ow in cyę. B liższa w l.dom oać: Kj 
nopnfeka 4; fil. p .; Słark; nrfędzy Z—4. 15760*

.(ORESPONDFN ritĘ potztro.«’»w lrek j; pjsząc* bjegle na
wtrnje ADLER; możllwfo e atencrdrafja >ols k |ub 

te -n iec ii poszaktife Ffrma HYDRAULIKA Lwów nile* 
■'atjeil Jnsica 8. Zgłoszenia miedzy 4 - 6  pop ot. is /sp ;

KUC“ 4 r ’(Ę, i dzi wrenyittg do kochał — docaodzace przy), 
mje zaraz Mlec-arnia przy ul. TMacłMWjkjej 1 ’2. 15757:

3  ROSTWO W CZOR "KOWIE 'poszukało i,»*ychmfaat
ireaiomaczeeo slugł urz- iow ego. Pobory w  m yil' ustawy 
o np~aż, nfu dli. niż zvrh lunkoyonaryusBy pańatwowron 
Wymagana zupełna zdoła**'' Fzvczn; i  znajomość o- "a

.  I p ia n ia  w  lęzvku polsktm. Pferw -zeóetwa m-,ia 
zdemolDtlzowhn: ż~Mferze V/. P  ; w»J««ło4 łnwalfdnf
Pod rozwagę będą w zięte zgtoszen|a ti Jho t - f  - etc
uaolcjiotrrtowane. 14556

■ H H

AKUSZERKA pnleca sw  I udziela porad pod 
dysk-acyą. S. O., Leona Sapiehy 85. 15491

Adnijulotracy! W icku. 15601
POSTUKUJĘ za/Łz uiueblo^faingo pokoi*? JĄuwale;<kje20 

z esebnem  wc.jścj.m C l na wedłe umowy. Zgło.NZtuiAi
ljsiow ne pod 71ŁM1ANIN 15478 do Adm. W icku. 15478

DO W YNAjECiA p^kój z  osobnym  wciiodc.ii. Listow nie do
Adm. Wicku pod SPOKOJNEM U KAWALEROWI. 15463

POSZUKUJĘ pukói u ^ c b  ow any z  osobnem wejśc.cm  — 
w  oko icy  L<c-na Sa;)jehy e v . śróam jeścja. Z jjło ,zenia
pod EDWARD do Adm. W jeku, 15650:

ęłSW fi *' z żeną w uŁ a Teł. I ka z Wiktem. Zgłoszenia i ucm  
do Adm. W icku; dia Wipcslpracownjka , S W iT  * 15696;

UMEBLOWANY pokój zaraz  do najęcjŁ osobie; k ió ra  może 
zapłacić  z tfóry za  2 lub 3 m jcsiące. Zgłoszeń ja  Ijstowno 
do Adm. W itku  pod ZAMOŻNY. 15700:

WYNAJMĘ WE LW OW IE WILLĘ tub zdrow e słoneczne 
m ieszkanie z w erandą na m iesiące letnjo lub na stałe. 
ZgfóFze&ia CI1A i'A, ul. 3_go Maja 2. 15712

SZUKAM p o ln i u 
Zgłoszenia pod

słoneczna go * 
8— lcmjo do

najchętniej na 
Adm. . Wpeku.

Górce Jrcka. 
15732

POSZUKUJĘ pokotu z w k te m  !nŁ* bo i. Ł askaw e zgłoś renia 
ped POZNANC2YK do Adm. W jcku. 15733

ZAMIENIĘ LOKAL o 5 iiMk^cyaęl*; połcćm iy w  centrum  
m iasta r *  najlepszym p u akcje ; na w iększy  loka! nada­
jący sfę na skład teksty lny  w  śródm ieściu lub w niez- 
nacznem  f>vdalFniu za w ięk-zą  dop’atą ewentua^nj w y ­
najmę. Zgłosz n ia  pod TEKSTYL do B jura Schere^a — 
Pasaż Hausmana 6. 15761;

RYM A NÓW—Z DRÓf.T p o ^ ie  z  utr^yman^ęm d n w ynajęcia. 
Zgłoszenia: Lw ów ; ul. W yspjańgkj-go 1. 23: pjnt'p — 
m iędzy 4—5 godz. popołudnm. 15768

LOKAL SKLEPOW Y pos7,ulrwanv w okolicy ul. Legionów;
| prreżej GrócŚ̂ lfflĄi • Bkfarbko--g’Mej Krxkî -.vsk.)pj —
j Z w o ż e n ia  pod PATENT do Adm. Wicku. 15592:i ---- . _

ZA ZGODĄ w l*ś-’c )* a  z mb e(ę mtychmiast 2 pflkode 
1 kuchnię ; taijeąfaj wrnz z kun/tarMm; światłem elek . 
trycznam: 2o s leó ca ; w  Sróćiry 'ś^jn; za potłębne m iesz­
kanie od-'alcne. Z słoszcn it: F.YLKO POL,.CY do Af'm.
Wieku. 15557:

MĄLŻONKOWIf Orl iwscy: profeso ovy)e giimrar"sini p o . 
sznkum w podgó'*kl«l l-slsjtel okolicy mit izkania z u . 
>rzymani"tn z > orzygotawenlt dzicG1 do gimn*zvum —i 
W rrsziw a; S le /jp lr i 1. 12; III p. 1578o:

L»DSAD P O S a ^ U J ą .

REĘONSTRUKCYA; .apoEsra a ió -T ó ./: mtjoa&wł tmrtakó**
-tp wykenule rjjhorr-ysteiel MECHANIK; Lw ów; Z5«l"ua 
38; drzwi 10. 11530

DZIEWCZYNKA iatelhieiiinrch roozicóv 5 iygodn(o\vJl do 
darouart* uUc* Lwowskich Dzieci (7 Hoh.a, Akuseerka; 
1. Piętfff. __  _  13596

Bli AG RFJ la MALY INfi dla lię tó '. t e y u . ,  r  e e la .
twł* r iiitk ’* ruhl; mącye ora* t\ f r ik  K ft tW O t.  Lwów  
ułtea Maleckleg* X i f i t S

MŁODA }ot*l: bardzo paujer^a, poaznkojo^ pouady oj ar owej 
lub 1-kioiko'wiak odnowltdrucj — nalchęlaicl na wsi. — 
Dotychczas pricowala tylko w  Warze — lecz z powodu 
otrom n ,. p. zykrych warunków — zairaj. aię wsacjku

adoow i.dela i* nłel praui,. Zgłoszenie pod Poste.rcsL.nt8 
ECHO PRZYSZŁOŚCI; Podhorce koło Z ł czowa. 15531

MASZYNISTKI; bardzo blegf* p}s*ijca! poszukuje K|lki'gr.. 
d"lnncgo ■'“łęcia — ewentonlfc'* zastępstwa na cz«* w a . 
kacyi Zgłoszenia ped MASZYNl3 l#"A do Ad n lV ie„'; 
za okazaniem kwitu In sera to we go. " 15405

W150 DAH Z! wyrębie o posady kootrotorc lub inkasenta
bankowego stałego, mormaayę proszg łaskaw]e ztołyd  
W Arlm. Wjeku pon B. 15767

POSZUKUJĘ posado juko bona co  dzieci lub *0 obsługi
g c ic j ; sochcuŁej na wyjazd. Lfstcwnje pod N. T. ao 
Adm. Wiekn. 15710’

INT E L . 1 nerglczuy. E tosy tnę, ~zyzna; wfadajitcy łczyhiem  
w łoskim ; ajem icesm i I {lancusktroi .g ło d z ie  ,ia ijpj ;
.hjrpjsu1 jako w y e h o w w ra  eryeotc“'nł<. peuazyeJH m b .  
dego c n ł!. i ; 1  dchrel roozjai ewentonc-jo roko to n u .
azysz pc róży osoby starszej. Zglm zenjt do ‘dat. Wtekn 
Pud Grtrtei* d‘AM«ea!«,



,WIEK NÓW#** Nr. 6300 z  dnia 13 c z e w. a  1922.

MASZYNISTA—M CN^BR rn s lący  tlą  <łoM*dnje on. m aszy­
nach parow ych; m otorach I ■wsze.łcjrso r  -dzaiu w siala - 
t . a d i  młynów ł tartaków  poszukuje ,o s a d y ; może być 
n? yyjftid . Zuloszcnla pod ŁUKOWSKI do Ada.. W icko 
Nowego

PANNA ze S zkota luuu iow ą i pisząca bjeglu na no s"?m e 
po zukuia ja k irlk o lw łc k  posady Z g losz rm a  do Admmjstr. 
W jeku pod HANDLÓWKA. _ ld5S6-

RYSOWNj CZKA przyjm uje rono ty . Zgłoszenia pod JANINA 
do Adm. W ieku. 1*644:

OSOFA lał 26; Intel chętnje w yjedzjf do ć v o ru  ąb na 
plebanię za gospodynie; snu sje na ki ciut i i -  sceHcm
p-acy. Zgłoszenia „o UCZCIWA PRACA do Adj ‘nistr. 
W  juku. ' 6fa90'-

RRAWCZYNI um iejąca »zyć bloliruę por tuk-uje m iejsca na 
w jeś. u/jSntow Lcl^ch 1U, pa rte r na lewo 1SSS3:

M A M U Ś  T Y S Z K I E W I C Z ,  u c z e ń  IV . k l a s y  s i .n n . ,  
ze Lwowa, opuSc-l don\ U.zzy lat 17, j? 7iip y 
u lewej ręki palec krzywy — ktoby o nim 
wiedział, raczy donieść rodzicom za mgrodj 
2 tysiące Mk. Lwów, Wulka Panieńska Nr. 12.

15729:

NA LEGIONÓW  zKubjiaai jndex unfw esryteckl; zw ro t za 
w ynagrodzeniem ; po 3 dniach tmkrważnjain. E hrlichów na; 

j ul. Rappaporta 11 A ; II. o. 15746:

ZGUBIONO na ulicy pielonej portfel; zaw}erfcjący 25.000 
Mk. j dokuntciłta o*o&jste; proszę laskaw je znalazcy o 
zw ro t zn w ynagradzenjem . Chaim Scgęl; B lacharz ; ttl; 

I Z j ckm a 52. 15698:

UNIEWAŻNIA się Tym czasow e za5wfa*J;aenie dcmobj liżą­
cy !; w ystaw iono przez P . K. U. 40 p p .; L w ów ; na imz* 
w is ko Adama Szum ańskiego, a zgubione w  tram w aju — 
dnja 4 czerw ca 1922 r. 15727:

KAMIENICA I. p f ttro w a; blisko tramwaju 7. wo[nc] ręki daj 
sprzedania. W iadom ość z grzeczności p rzy  ulacu Dąbrowj 

j skjego 1. 8 u Lew czaka od go da. 1—3 popoł. 15392

•KUPIĘ. OKAZYJNIE noże, w idelce; talerze płytkie • deso*, 
j ro w e; szk lank i; ha.!by j k b i |s z k j ;  dożą lodownię.

pisem nje ul. Franciszkańska 7 ; bufet,

MUZYC7.NY autom at e lektryczny KLEPETARA sprzedam j 
! ul. Gródecka 50. 15258

W DOW A w Średnim w jeku ; be* pos»?u: o dobrem  ch.-rak- 
te rze ; z brakd znajomości szuka m ..żez ,z i.v na stano­
w isku w cciu m atr. Zgłoszenia pod SZATYNKA do Adm. 
W j e k u .       15756:„  1

PRAGNĄLBYA1 poznać w dówkę m łoda; ideał;, tk e ; ujmu­
ją cą ; ładną; m jtą ; rooiebnie z iim a ń k ę ; zupełnje ni z a .  
Icśn i ; bardzo m uzykalną; z ładnem  m iesiłlanfetji. Cel 
mafr. Zgłoszenia lynco dokładnie pod W DOW IEC 40 do 
Adm. W jeku. 15613:

PANNA biedna; lat 26: p rzysto jna: sym patyczna; z braku 
zna:om oścj pragnie puznać w celu rr.atr. m ężczyznę ła ­
godnego; ze sfer rzem ieślniczych. Zglosz<..nją do Adm. 
W jeku pod KONWALIA. 15603:

MĘŻCZYZNA ule bardzo b jedny: la t 40 zav’rze znsjom rść 
z Panną lub wdówką bezdzietną; naichętnjei posiadają­
cą sk ltp  lub pracow nie Cel m atr. Zgłoszenia do Adm. 
W,-cku pod W lARYdOE NY. 15593:

ZGUBIONO portic! 8 czerw ca; w przcchodzie ulicą M ic. 
kitw [czu. Ucaciwego znalazcę uprasza s ,ę  o złożenie 
r  tynąącyl na  nazw jskg Ju ijana Lew ickiego w  Admjn. 

W irku. 15695;

j WOZY CIĘŻAROWE i ęścj skłg^sw o sprzeda Io'waxk 
j Sygujów ka obok Zakłaau Kulparnowskiego. 15775:

DO SPRZEDANIA 2 plątrow s dom ; 14 pokoje; 3 kuchu je I 
* ogrodem ow ocow yn w horzystnen . miejscu w /a n to .  
ścju. Szczegóły u p. Jaszczuka w Dtugjemkąc.ię. 15763:

DO SPRZEDANIA z powodu w yiązdu Sklep narożny (ul,- 
Szymona Okóh-fcieŁO 2. róg ul. M urarskiej) z  mi s j ’ njens 
mcbfamf; tow arem  i piwnicą. 15730:  .

SPRZEDAM dom m urow any; biąchą k re ty ;  1 500.000 Mi., 
llm ck j; Znjesjenie nowe Nr. 558 obok K rzyża. 157.3

SKLEP korzenny z mieszkaniem  do odstąpienia. W iado­
mość : Senatorska 7 ; Kozaczek. 16741

ACHA CUMOWE do powozów — poleca LUM EN; Lwów? 
plan M aryacki 4. 15731:

B 9 @ B g K « j j P # ] 0  G E P R 8 - 3 D A Z . M H

c h u j k a

JADALNIA I SYPIALNIA ORZECHOW A; DWA LUSTRA
do sprzedania. Oglądać m ożna: ul. Słowacl;jego 1. 4 —
drzw j 7 ; gedz. 3 - 5. 3084

SPRZEDAM DOM PRZENOŚNY (10/6 m e trów ); nadający 
sje na letnie m jr zkt nie. Cena okazyjna 600.000 literek ; 
ZgloszetTa dla TECHNOLOGA do Adm. W icku. 15250

HĘ U NOSC z DtktC-morgoyyym ogrodem do sprzedania. — 
B adkow ska: Dobroir.jl. 15365

i SPRZEDAM DYNA MO 32 AM p.; U10 VoU; prąd stały  — 
z opornicą rozezjeifczą. Świece Boscha. W iadom ość: Koss 
Leona Sspńrby 85; od 2—4 popc-ł. ’ '15635

BUDKA m asłw ; e :boiva odpowlcdr-ii dla | ty c ra ; na kas 
rub sprzedaż dztannjkóy do nabycia. W iadom ość: bn 
papieru Krawiański | S k a ; plac  MaryacW 
gni-.ckł.

h ■- (nowy. 
157S3:

D o  SPRZEDANIA lorneta połow a w raz  a  lu teralem . W ia­
dom ość: K ruoiarska 15: Łyczaków. 15642: ^

KUPIĘ 2 PŁACHY w lc k r ic j  4 X 5  m. Zgłoszeni-.. Leon 
B |ejm ann, spedy to r; Kołomyja. 15637;

G O SPO D A R STW ^: 10; 7 j 5 norgowo ziem i; p jerw szel
I klasy w raz z inwentarzem  żyweAi j m artw em ; aabudoe. 
) w anlam f; kompletny zasfew ; ogrody W arzyw ne; ow oco . 
j w e; bajeczna okoljca; ąjrrae do sprzedania W iadom ość: 

Jahób Babiarz Sokolniki; 6 Kim. od Lwowa. 156*?:

SPRZEDAM s tó ł; s ra !a rk ę ; kspciuszo. Ujejskiego 8 A -  
II. ś ro d k ew e ; od • 3—5. 1552-1

ŚLICZNE PIESKI 3 uileś. do cdrtąpjeiiia  Zgłoszenia od 
1—5 g o jz . ; ul. 7 .0F II 23; 1 p .; w łaścicielka. 15639.

KUPIĘ MO ‘GCYKL. Zgłoszenia pod CENA I OPIS do 
Adm. Wlekli. 15499

na : o - e  KśSS&SSf KS Pt 3 D W » 3 Ś f ł e t: , r a r t r i s  
i  w i o c z o r n s  ;c :z > j.iru jc  o d  7 - g o  d o 1 o - g . j  r>. n: 

o d  g o ć z .  1 )  — 12 i o d  4 — 6 145  1

K s m i i iBlkłJuuiiih a3 rd

i. Blsis ? Sstl [w. M l) '<B
ŁATWA METODA udziela lekcyi Języka francuskiego; n?e. 

mieckiego oraz konw crsacyl w tychże językach ru trn o - 
wana profesorka ul. D ługosza i. 37 II. p«  306}

KUP,SA BU CtlALTE^Y r ponołt:<!iiIcwe ; w ;6czivno osób 
starszych  i m łodszych ped kierunkieni profesora Akademii 
h:;n-{o\yej. W pisy codziennie od 5-—7 ; ul. Francjszkańska 
N r .-9 . 15506;

P O S 7 UKUJC S|Q m  w |tś  na wafcscye abfturyenta lub
studenta serafin a ry  urn: celem przygotow ania do m atury . 
Zgłoszenia m iędzy godz. 1—3 ; ul. Tarnow skiego Nr. 5; 
p a rte r ; K raw czyk. 15703:

SŁUCHACZKA FILOZOFII przyjnFo r.a ferye w akacyjne 
lekcyę ewentiialnie guw ernerkę na w yjazd. Zsloszenia pod 
lC ingerów na; Szaszkjew fcza 6. 15704;.

TECHNIK przygo4oiwujo pćzcz wakjacyo do egz^mfnów
szkól ś^ednj-h f popraw ek. Zglcsr^nfa do Adm. W icku; 
Okazicielowi leg. technickiei Nr. 2244, 15565:

FRANCUSKIEGO; WŁOSKIEGO adzfe.ara fachowo. Zglo- 
sZsTiju pod SUMIENNY do Adm. W jeku. 15626

W YŻSZEJ EDUKACYi. salonowych lo rm ; ban tem u  nj?„
m ieckiego; poisk iego; Ifteratu ry  udziela nauczycie lka  — • 
ul. K ’ epe.ro w ska 4; II. p. 1572S: j

YyYUCZĘ po angielsku w  zam ian za bucha|te*ryQ. Arthur 
De Sapfer C fhhr; Żófkjpwska 26; ganek, 15769; j

CLATU5<Z’YSTA p/.niimzyaro realaogo; w yjedz jo na witeś — | 
jako instruktor. Zgłoszenia pod ^.ARAZ do Adm. W fcku 
Nowego. 15770;

SZTUCZNE ZĘBY? w szelką b liu te ry ę  po horcfcidalnych 
cenach kupuje tylko W ander; Orod.«cka 16. 15278

SP.RZEPAM SKRZYPCE w io sk o  koncertow e. W arneńczyka 
Nr. 6. 15284

SUKNIE EIA 
drzw j 6.

LE dla PanJ^łiek sprzedam . Tarnow skiego 141

SPRZEDAM wózek rzo ia lck j. K ętrzyńskiego 4 i  15604:

SPRZEDAM
12; II. p .

wózcU dziecinny. K rejsberg ; Zamarstynoweluii 
15593:

MA ERYAŁ s teb n a ck irr ld : szp ry ch y ; dzw ena; g łow y; dy­
szle : b ru sy ; dosk? bukowe i brzozow o p'Icca*a wagono­
wo do sprzedania W arsta ty  rolofcze P rzew orsk . 15002

GI-BRZYMl w ybór m ajątków  od J do ICO milionów ‘Mk., 
reaiii. §ci m łynów  — przedsiębiorstw  w e Lwów je j w c a .  
ic-j i '0 'sce po tiada na sprzedaż Kęnces. B iuro ĘW OLU7A 
Ossolińskich 11 — posiada rrp rczcn tacye  we w szyst- 
k :ch w iększych miastach* Polskj. Obsługa kifcntcli uczci­
wa j staranna. 11254

TANIO D 0 E P ? E  PPZFPAB1A MEBLE — m aterace — 
m ajster z Kijowa Kwieciński uf. P iekarska 55, 15641

P i l  SPRZEDANIA: ulirbiulu; suk ilo  icdw i& js; pląsucg 'ja 
cza rn v ; buejkj meskje 1 Jam skje ; ledwab. Ru owakiego 

t ' 18; w podw órzu: od 2 - 4  gudi 15"72:

ZARAZ do Sflrzc-dsuja wózek [ednolionny na resorach —: 
w  dobrym  stan /e; lćv]eio lakjcro-j‘ąny. W iadom ość: uh
Boimów 4; F. Galicjósl.j. 15683:

NATYCliMIĄS- knpje ksrozcig. F o rb ich # :r; Łonir-too; ul.
Zjemskl B ulw ar 4. '3733:

RZADKA SPOSOBNOŚĆ: Dwa pjątrow c dom y; sk |cp  —i ■
bram a w łazdow a; wolne m ieszkania zaraz  sp rtedan i p»
7 SP0.0C0 Mk. T u rsk i; DwcrnjckjcEO 11 A. 15752:

SPRZEDAM dom z w erendą; ogród; stajenka; studnia w 
Sygniów ce, P otockiego 14; M ilczanowski. 156^8

ŁOŻkO ŻLLA7 NE; w kład siatkow y i nocną szarką, sprze­
da Pulm ska Szym ona 1. 15614

DWIE KOZY do sprzedania.
ck ją fc  46.

W iadomość nifca Maclmd 
15594

DOM I\'.M 10W /N Y  7 u luk c y i ; 1 pekói woli..’ okaz>jnje
za 2 a o ;  oro "lik -  KAM; ENiCĘ piętrow ą ze ikiepen; za 
Ił m ilionów ; k AM.1EH1CF piętrow ą nową z bram ą v !a -  
zd ricą  za 8 milionów * rz .d  ni; ulica Suopkowsl.a 39; 

, p ię tro , initszkęidc 4. 15657
F U 'P t !  kaeirurcwo tm /o  srizedam , 

1 drzwi 2 od 2 —p popoł.
Haik' 2, ';  1 '.  p-etio: 

( I06S6
,1  l i t ;  DOA, .- OGRODEM v/ olu, l .y  P ohuirnk l. W iado . 
j mość z pc-d; nicm warunków  do Adm. W jeku Nowego pod 

POHULANKA. 15537

j SPRZEDAM syp ialn ie; gf4iso!o«; m akatę; kandelsliry. Ul.
j M ilc tk e g o  4; pa. ter praw y. 1^535

KARUZELĘ uim S .jrn lcaą w B rrac iu w jc rcb  sprzedani o k s . 
zylnje. Dolfcow.ki — Zjiijorowicza 6 13133

BRZUCPOYriCF! Parcela  budow lana; półtora m orga z 3 
frontam i oook stacyi zora* sprzeżam . W iadom ość: B arko ; 

B rzićhoc. ice. ' ' 1546!)

SPRZEDAM 2 łćżkn blaszane: bardzo sjłtt": 2 szafki nocne; 
1 dąży stół dn ozkładanja; Z k rze s ła ; bjnrko. UŃll LU -

BF.LSK1FJ 3; I. p . ; lewo drzwi. 15692:

DO SFRZŁDAN1A w óz p la tlonnoiyy w dobrym  stanja za 
i p rzystępną cenę w  P o w la to w m  B iurze Odbudowy

w  ŻJoczowie. Oglądać n to ina po ig loa ira fu  sje w K ia , 
I row rictw re Pow iat. B iura Odbudowy %v 7łoczc-\v h —.

w godzinach urzędow ych. 14385:

DOM wolny od ochrom  loka to rów ; s t r ' i l a ;  ogród; w'oT 
dociąg; ram w aj; to r V s.ciowy za 12.000 000 Mk. a«  

j sprzcclacja Janow ska 103. 15743

ŁuŻECZKO dzioc jw e tkało ; k rzesełko  ao rozkładania — 
kółko do nauk! chodżenja do sprzeuaży. Ul. Z jm orow j.
cze 12; I. p. 15701:

KASA ŻELAZNA 51X 4 1 X 3 6  (W erthem ) do przyśrubow ania 
| a 35 tys. Głęboka 16; I. p drzw | 10. 15702:I

SPRZEDAM “arę  hucułków KUCE;
Na P lonie 12 .

bardzo ład n e ; silne. 
15713 ł

SPRZEDAM elegancki Jasicnowy now y w ózek resorow y, —i ( 
j K ulczycki; SadowBjcka 15. 15714

. MŁYNEK do czyszczenia zoożn: w ym agalący malej na_
I praw y tiarAo do sprzedanja Ul. Na Błonje 12. 13715

SOKOLI S T R O j do sp rzed an a , 
ganek praw y.

E S Z 0 t t 3 f O 9 9 9  S Z^A3.B3UONG. 9BB
ŻBŁĄKANA suczka bialcl rasy  szp ic ; m alutka do pól o . 
■ st.-zsżapa; zr.al zen r a t jy  cdr>ro-vadzjć na Orrninf.ską; 

Greber. '  u s a rz ; za  wynagrodzeniem.. 15620
UNiEWAŻNtjtM zaub ono tymozasow- i zw okiicnje W. P. 

11 »- a. p. na nnzw jskp . Józef Ow;ord:ckt. 157^

UNIEWAŻNIAM zgubiono tym czasow e ześr/tadczen je  demo- 
bjlizacylne; w ystaw fcoo przez P  K. U. Lw ów , na naz­
w isko Czerw iński Ludwik, 15742;

Szeptyckich 36; II, r ią tro  
15472

STUDNIĘ ŻELAZNĄ naw et p .p m tą  kup:ę 
R o zu m ila w sk f *, KcchaHOW skfego 76,

dobrze plącę. 
15716

T A C /F I KAWAFAG. p;Htnt po'skL n}era?.cckj: '.rynek';
mocne » lekkie fo  5.500 Ińk. z a  sztukę npleca RKNT- 
SCMNER — LECBONÓW 37. 13978

SKLEP z poia|cszkafi{oni do snracfeftftia. W iadom ość: ulica 
i R ycerska 10, , 15717: ^

FORTY, PIAN W jrtli -  B tsen d crfc r k ró tk i; k rzyżow y; p ra , 
wio now y sprzedam . M aryacki 5 ; III. p. 15376

MASZYNĘ do szyc ja  fioźn4 25.000 sprzedam ; u^ac Mouya- 
Ckf 5; III. p ię tro . 15377

; FGRTLPiAiN koncerl^wy; prawic nowy; wiedeńskie] markf 
' * c!o sprzedania. Potw ^S^go 21; od 3—5. 15726

e; okazyjnie sprzeda 
15731

WALCE I HOLENDER zv$cln \e  
UBUS; Lv.ró\v ; O ssd jk sk jch  6

PRASA liydiaullęźna X 0 atm. cjśuienla. do roby t stolarskich
n o m te ró w l ailtom obilouTCh ;* zuinętwych żtd. sprzeda 
ilu sa rs ja  ulica Bema 12B , 15010

l W ĘGIEL KRAJOWY I GÓRNOŚLĄSKI; DRZEWO BUKO* 
| W E SUCHE; FĄ P ^N E  dosinreza natychrajast do dom a  
! KOM PAS; L w ów ; K ilińskiego L 3 ; p a r te r ;  telefon 423*
* 15426
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F a b r y c s n y  SK Ł A D  £ ń ii!N A

U ftliS K ! & G R O O H O kSK l

w  w i e l k i m  w y b o r z e  
e i et u b r a n i a  m ę s K i e  
s p o r t o w e ,  p ł a s z c z e ,  
z e r z u t K i ,  K o s t j u m /
i  p ł a s z c z e  d a m s K i e  L W Ó W ,  R U T O ^ S i l U G O  7 .
i  t .  p .  p o l e c a  BffT* n a p r z e c i w  K a t e d r y .  15557

JrtKUiti BYPrtlfM
P o l e c a  s

g o t o w e  u b r a n i a  n a r / n a r  ' o w e ,  s p o r t o w e ,  
m y ,  s p o d n i e  — w t i s n e ^ o  w y r o b u .

r n i a  z «&v m i  ti& to iitkg ish  K n w c f t i
: w e  L w o  w i o ,  p i a o  H a l l o t & i  7  —  .

P r z y j m u j e :  wszelkie zamówienia tak z własnyc.i, jakoteż z po­
wierzonych materyałów, równocześnie dla P. T. Ducnowieństwa. 

Fasony najmodniejsze —  wykończenie solidne. li?eł

T-ary %wd%lm'A Suknie 3 9 0 J  Mk., B luzki z k raw atką 1S50, S w ea te ry , B ielizna, M del

fulami Dlssia. mnp
wełn , maik z. 

( r ó g  p la c u  
Halickiego)

15723

Hanny i
i rzęs J  do takowych, w szelkie przyb ry dla kolarry jak płasz  ze, 
węże, pompki, klucze i t. p., gumą d ■ wózbó v dziecinnych, baterje 
poleca najtaniej A B R A H A M  F R 1 E B F K Ł D ,  IS  w  i  w ,  
J a ^ i e l l o o s H a  9 .  — Wysyłka na prowincję odwrotnie. 15738

P O Ń C Z O C H Y  c z y s t o - j e d w a b n e  n a jt a n i e j

o L i U N E R A ,  P ie R a rsK a  [ S D
\3250, 2009. 1609 i 1400 Mk., półjedw. 450 Mk., Fil de co sss7 5 ) Mk., Karlsbddzkie 85U Mk., 

fcoformy 750 Mk., Skarpetki od 250 Mk. Rękawiczki duńskie 750 Mk. i Jedwabne 850 Mk.
Rękawiczki jedwabne 950 Mp. Najtańsze mydła toaletow e. 15778

E r a r a t y  M o n Ł w i w
stołow e, międzym iastowe ma' ki „Ericsson" przy- 
łączniki .Berlinera* po cenach najtańszych poleca

IliDi Fenian! PS^EP, U iw, Hsgsrjî a 17.
" i 15

f i  f  ĉ ee 31 roN  Stare rzeczy sp rzed sŁ ?  — Płacę nrjwyższc ceny za ubrania
S stare, bielim y, pościel, uniformy, obuwie, dywany perski , kilimy, chodniki, — 

yp rtyery, m eble u iyu  ant fortep:any, maszyny do szyęia ka: v Przychodzę do domu, wezwany kartką 
, korespondencyjny. Prowincyę załatwiam. 2 .  POCH. Lwów, O im iafisn a  19. 15233
V

w m m m
14.000 Mp., wkłady do łóżek 10.000 Mp., 
areKchy, portyery, kapy, firanki tiulowe.

4.000 Mp. Kanapki do składania 
łóżka ~kt5 lana. muter meblowe,

i ceraty po cenach fabr. poleca E. M liii, Liii, toSrreda 4.
14507

tl i i l  e ą l g n g  h m m  J J W H i
> ■— —......  g — Mp.. Bf tfH OPAL 4

IfMaŁMA * 2 ,7 0 0  M p., V 'ybór o lb rzym i, hurtow nie  
i d eta liczn ie , ceny 100% tan iej n iż w szęd zie  — U

H 7 D 3 L E :  * U -
KN!<S LSTN1E o d  

marki A w w s r s a  4 .0 9 0  
LOGO Mp., BILUi fti

Muslla, 3a\irs? 32-
14568

£
U M I II

6 i 12 Volt, ł/* watowe i metalowe o każdej wy­
sokości świec poleca firma Bernard Pan­
i e . ? ,  Lwów, Kopernika 17. 15681

©M PLE?fSg =
tJUZUDIiN iE  
=  MŁYNÓW

P & j Z C « a k ^ l  M A SZY ­
N Y  1 KftMSENSE SłŁY ŃdlTSl p o J m *  

FABRYKA MASZYN MŁYŃSK.

f i ,  Kanarek u f. l l o  J a k ie g o  IB

D o  w y k o n a n ia  z d ję ć  w y s y ła m y  p ie rw s z n -
rz ą c fn y ch  in ż t r ile ró w  s p e c ja l i s tó w .  15458

M f B E

^ddosrlar.B i pm rayslow e
w obrębie miasta Lwowa, w bardzo dogod- 
nem położeniu, kilka minut od stacyi tsem- 
wajowej — łctwe połączenie komuni: tcyjne,

fe^TOgtila do nsijfcia
w cenie Mp. 3.600 za sążeń kwadratowy — 
Bliższy h informacyi udziela Bank Ziemian  
Lwów, uL Kop m ika 4. 14574

• * F

i(! PBsimt, l i l i i
jeszcze ma pokoje do wynajęcia. Poł żonie pensyo- 
natu bardzo piękne, słoneczne. Pościeli pensyor.af 
nie posiada. 157)5

9to£ załoi-mia 1S6!.

S R lo jzy
J3wów, Olynefi 38

poCecat
fstrBy, ofiiuy, ttryroBy ardyfeufy

smary, Benzynę, sTczołftarsfcie gospodarcze*
11331

S f t K l  Ciiioui liii;

O  W  - 3 3  « f >  - W
'w © Lwowie

Stow . zarej. z ogr. por., które odbę ‘zie się 25 -gO 
czerw ca 1°22, o  go d z in ie  1C. rano, w  sa li przy  

ul. Skarb ków , kiej 1. 16. 
P O R Z Ą D E K  D Z I E N N Y

1. Zagajenie.
2. 'Otfy duczanie założycieli i człorków.
3. Wewnętrzna , ożyozka.
». Nieprawidłowa gospodarka Zarządu Stow . 
5. Wnioski i inturpelacya.

15699 ZWDłufą BTlł fSjtOffllS

I O Ś N I E  S Z T S C Z N l  HLtfFllftl

1 ŁOPUSZAŃSKI i SĄUCóCY
| 11382 l.« '*W  -  P„. MORY.łSICl 9.

,«* Tk .irda, Lwów, Slffioro^tiza 29
m i a n '  a lan i konopie za płótna, cajg 

I f i st>iuv i óukm , d o  s t a r s z a  różnych w ^-o- 
bów  pow roźnlozych z własnych warstatow. 2574

PO Ń CZO CH Y
poleci po cenach kon- 
kurency:nych — firm?.
Lwów, Wałowa 11

A.' FOEGELMAN R Ę K A W IC Z K I
1575 J

iłaUży loAć poesłową opłacone r^Mtailstn. Wydawc* *Wiak Howy*» Spółka wyaawwndw*
Druidem i  dW cWuk, mP *w \ uL Ss*ote 4,


